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„… nemcsak a város adhat rangot egy könyvtárnak,  

hanem a jó könyvtár is rangot adhat a városnak,  

ha mindaz a szellemi érték, ami a könyvtárban fellelhető,  

tényezőjévé válik a város szellemi életének.”  

(Békés György) 

1. BEVEZETŐ 

A BRTK Könyvtár települési és regionális feladatokat is ellátó nyilvános könyvtár, az információs 

esélyegyenlőség és a demokrácia helye. A tudásalapú társadalom alapintézményeként 

feladata az, hogy mindenki számára biztosítsa a szabad, korlátozás nélküli hozzáférést a 

dokumentumokhoz és az információhoz. Könyvtárunk küldetését folyamatosan bővülő 

dokumentumállományával, a felhasználói igényeknek megfelelő szolgáltatásaival, technikai 

felszereltségével, könyvtárosai szakmai felkészültségével valósítja meg. 

Elősegítjük Siófok, Somogy megye, a dél-balatoni régió gazdasági, természeti, történelmi, 

társadalmi és kulturális értékeinek kutatását és bemutatását. Siófok idegenforgalmi szerepére 

tekintettel kiemelt figyelmet fordítunk az idelátogató vendégek közművelődési, információs 

igényeinek kielégítésére. Biztosítjuk állományunk teljes körű feltárását. Korszerű technikai 

eszközökön alapuló és a felhasználói igényekre rugalmasan reagáló szolgáltatásokat kínálunk. 

Biztosítjuk a szabadidő hasznos és tartalmas eltöltésének lehetőségét. Változatos, színvonalas 

programok szervezésével a művelődés, és kikapcsolódás fontos helyszínévé szeretnénk tenni a 

könyvtárat. Támogatjuk a gyermekek olvasóvá nevelését, segítjük a formális, nem formális, 

informális, és az élethosszig tartó tanulásba való bekapcsolódást. A hátrányos helyzetűek és 

fogyatékkal élők kiemelt támogatásával biztosítjuk az információs esélyegyenlőséget. 

Együttműködünk a helyi intézményekkel, civilszervezetekkel, és közösségekkel, támogatjuk 

munkájukat, tevékenységüket. 

Intézményünk tevékenységi köre a 21. századi elvárásoknak megfelelően egyre szélesedik. 

Működésével, szolgáltatásaival a város és a régió kulturális arculatát jelentősen alakítja. Kutató- 

és kiállítóhelyként feladatunk kettős - feltárva megőrizni, közvetíteni a könyvtári, történeti 

dokumentumokat, és kiállítások keretében bemutatni az összegyűlt tárgyi, képi és írásos 

emlékeket. A helyi kulturális örökség népszerűsítésével közvetlen célunk Siófok, Somogy megye 

és a Balaton régió szellemi és művészeti értékeinek, hagyományainak a megismertetése, 

kutatási lehetőségének biztosítása, valamint Kálmán Imre kultuszának ápolása.  
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2. BRTK KÖNYVTÁR 

A beiratkozott olvasók létszámának növelése érdekében, ahogy más könyvtárak is, mi is 

mindent megteszünk. 2024-ben volt több olyan alkalom, amikor 50%-os kedvezményt 

biztosítottunk a beiratkozási díjból.  

Olvasószolgálati, könyvtárhasználati statisztikák 2024-ben: 

Beiratkozott olvasók száma: 

 Felnőttrészleg: 2.246  

 Gyermekrészleg: (0-16 évig) 1.132 fő 

Regisztrált használók: 

 

0-6 

éves 

 

7-14  

éves 

 

15-16  

éves 

17-18 

éves 

19-25 

éves 

26-35 

éves 

36-54 

éves 

55-65 

éves 

65 év 

feletti 
összesen 

Érvényes 

vonalkóddal 

rendelkező 

olvasók 

268 735 129 71 174 153 650 271 627 3.078 

 

Internethasználat: 501 felnőtt + 11 gyerek = 512 fő 

Látogatók: 16.179 felnőtt + 6.215 gyerek = 22.394 fő 

 

Nyitvatartási napok: 240 nap 

Kölcsönzött példányok (kölcsönzések) száma: 45.468 db 

Periodikát 128 fő kölcsönzött, összesen 771 db-ot. 

Hosszabbított dokumentumok száma: 27.405 db 

Referensz kérdések száma: 3.328 felnőtt + 992 gyerek = 4.320 

Előjegyzések száma: 704 db – 228 fő 

Könyvtárközi kölcsönzés: 5 adott (tőlünk kérték), 82 küldött kérés (eredetiben kapott: 58, 

digitálisan kapott: 12, összesen 70) 

 

Helytörténeti kutatás: 49 db + 30 kisebb 

Irodalomkutatás: 54 db 

Távhasználat, telefon, e-mail: 2.880 felnőtt + 918 gyerek = 3.798 alkalom 

 

Webopac használat: 7.344 keresés 
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Online hosszabbírás: 681 

Online előjegyzés: 119 

Honlap látogatottság: 48.250 látogatás 

OPAC+Honlap: 56.394 

 

Helyben használt dokumentumok: felnőtt + gyerek = 12.732 db 

2.1. Állománygyarapítás  

2.1.1. Könyvek 

Az állománnyal kapcsolatos gyarapító, valamint állományvédelmi feladatok elvégzése 2024-

ben is a megszokott keretek között zajlott. Könyveinket elsősorban szerződéses partnereinktől 

szereztük be:  

 KELLO (Könyvtárellátó Nonprofit Kft.); 

 Líra Könyv Zrt. (Líra-Móra Könyváruház, Siófok) . 

A fő beszerzési forrásunk 2024-ben a KELLO volt, mely egységesen 33% kedvezményt biztosít a 

vásárolt dokumentumokból. 

Az egyéb beszerzési lehetőségek: 

 kiadók, 

 személyesen a szerzők által, 

 antikváriumok,  

 levéltárak,  

 intézmények, akiktől többnyire a helyismereti gyűjteménybe (kuriózumokat) online 

módon rendeltünk. 

A könyvek átlagára az elmúlt években folyamatos emelkedést mutat, így főként 

szakkönyvekből kevesebbet szerzeményeztünk. Emellett intézményünk ebben az évben is 

kapott ajándékkönyveket intézményektől, a szerzőktől és olvasóktól.  
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2024-ben is sokan éltek a felhívásunk kínálta lehetőséggel, 

és behozták az otthoni könyvtáruk feleslegessé vált 

darabjait. Ezekből voltak olyan példányok, amiket be 

tudtunk illeszteni az állományunkba, akár mint új kötet, 

akár, mint jobb állapotú példány. Egy részüket tovább 

ajándékoztunk, valamint kikerültek a börzepolcunkra 

belőlük, ahol az olvasók válogathattak kedvükre. A nagy 

érdeklődésre való tekintettel a felhívást határozatlan időre 

meghosszabbítottuk. 

Állományadatok: 

Beszerzett könyvek: 

2.536 db (ebből ajándék: 1.099 db, vásárlás: 1.437 db) 

7.708.706 (ajándék értéke: 2.797.307 Ft, vásárlás: 4.911.399 Ft) 

Részlegek szerinti megoszlás:  

Helytörténet: 171 db 

Gyermekkönyvtár: 750 db 

Felnőtt szakirodalom: 252 db 

Felnőtt szépirodalom: 1.363 db 

Beszerzett folyóiratok: 

Folyóiratok félesége: 145 db 

Folyóiratok darabszáma: 141 db 

 

Beszerzett hangzó dokumentumok: 

CD: 33 db (110.000 Ft értékben) 

 

Míg az érdekeltségnövelő támogatás 2022-ben 2.388.000 Ft volt, 2023-ban ez az összeg 

kevesebb, 922.000 Ft, majd 2024-ben csupán 422.000 Ft lett. 

2.1.2. Folyóiratok  

Az előállítás és a terjesztés árának emelkedése miatt a folyóiratok kínálata (főként a papír 

alapúaké) évről évre csökken. Sok lap megszűnik vagy szünetel, illetve sokszor összevont 

lapszámokat adnak ki. A gyűjtemény összetételét átgondoltuk, és racionalizáltuk, valamint 

előfizettünk a Laptapír szolgáltatásra. Éves előfizetéssel 180 folyóirathoz kapunk hozzáférést, így 
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azon könyvtárhasználók, akik nem ragaszkodnak a papír alapú magazinokhoz, az általunk 

kínált lehetőséggel számítógépen közel 10.000 korábbi lapszámhoz, az összes újsághoz, 

bookazine kiadványokhoz is hozzáférést kapnak. A szolgáltatásunk díjmentes, és nem 

szükséges hozzá könyvtári tagság. 

A KELLO mellett főként a Postától és a különböző kiadóktól (hasonló arányban) rendelünk 

folyóiratokat.  

Beszerzett folyóiratok: 

Folyóiratok félesége: 145 db 

Folyóiratok darabszáma: 141 db 

 

NKA folyóirat-támogatás:   

A több mint egy évtizede folyamatosan zajló projekt megvalósításával 356 könyvtár számára 

70 féle folyóirat eljuttatására volt lehetőség, ami az eltelt évek alatt közel 2.000.000 lapszámot 

jelentett. A program egyaránt szolgálja a folyóiratkiadók kiadványainak népszerűsítését s a 

könyvtárak lehetőségeit abban, hogy olvasókhoz ezeket az értékes kiadványokat eljuttassák. 

Sajnos ez a támogatás is csökkent azáltal, hogy kevesebb lap jelenik meg.  

2024-ben 51 féle NKA-s folyóiratból 454 lapszám érkezett hozzánk a Kello-n keresztül. 

2.2. Olvasói elégedettségmérés 

2.2.1. Ötletláda 

A vélemények feltérképezéséhez több formát is igénybe vettünk. Ötletláda került kihelyezésre, 

amelybe olvasóink főként rendezvényekkel kapcsolatos kéréseiket, javaslataikat helyezték el. 

Hogy aktívabb legyen a részvétel az ötletelés terén, így a kollégák személyesen is kérték a 

látogatókat, hogy bátran töltsék ki a nyomtatványokat, hiszen számít a véleményük. 

2.2.2. Olvasói észrevétele füzete 

Mivel tapasztalatunk szerint olvasóink szívesebben mondják el szóban véleményüket sok 

esetben, ezért bevezetésre került „Az olvasói észrevételek füzete”, ahol megoszthatják velünk 

az intézménnyel kapcsolatos észrevételeiket részletesen. 
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2.2.3. Könyvtárhasználói kérdőív 

2024-ben könyvtárhasználói kérdőívet készítettünk, hogy hatékonyabban tudjuk megszólítani 

a könyvtárba járókat. A kérdőív kitért a könyvtár használatának gyakoriságára, okaira, mivel 

elégedettek, és mit lehetne változtatni az intézményben. A könyvtár és az állomány állapotára 

vonatkozó véleményüket is kikértük. Kérdéseket tettünk fel, hogy milyen rendezvényeket 

látogatnának és milyen rendezvényekre lenne igényük. A kérdőívet online, és papíralapon 

lehetett kitölteni 2024. február 1- március 15. között. A válaszadók száma 85 fő volt.  

Bővebben: 

 

 

A kérdőívek kiértékelése alapján látható, hogy a könyvtárlátogatók legnagyobb részét a 

nyugdíjasok teszik ki, a második legnagyobb csoportot pedig az aktív munkavállalók alkotják.  
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A könyvtárhasználók több mint fele könyvkölcsönzés céljából keresi fel a könyvtárat. Az 

érdeklődési körének megfelelően választ könyveket, a szép- és szakirodalomból.  

 

 

Az olvasók azt tapasztalják, hogy tudásunkhoz és lehetőségeinkhez mérten minden kérésüket 

megpróbáljuk teljesíteni, akár folyóiratról, újságcikkekről, akár könyvekről van szó. Ebben 

segítségünkre van az Arcanum, a könyvtárközi kölcsönzés lehetősége.  
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Az olvasói visszajelzések alapján a szép- és szakirodalmi könyvállomány fejlesztését tartják 

fontosnak. Ezeket az állomegységeket fejlesztjük folyamatosan. A CD-k és DVD-k iránt egyre 

kisebb a kereslet, lévén egyre több az elérhető streaming szolgáltatás. Valamint nő az igény az 

idegennyelvű szépirodalom iránt is. Ezt az állományegységet főleg ajándékozás útján 

gyarapítjuk, mivel magasabb az áruk, mint a magyar nyelvű irodalomnak.  
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A rendezvények tekintetében megoszlanak az igények. Az író-olvasó találkozók és a 

könyvbemutatók iránti érdeklődés még mindig előnyt élvez a többi rendezvénylehetőség 

mellett. De ez a két program inkább a felnőtt olvasókat érdekli. A gyermekrészlegen egész 

évben sok és sokféle program várja a kisgyerekes családokat. A gyerekprogramok minden 

évben nagy népszerűségnek örvendenek.  
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A kérdőívből az is kiderült, hogy a könyvtár rendezvényeiről főleg a közösségi oldalakról 

(Facebook, Instagram, TikTok stb.) szereznek tudomást. Valamint a könyvtárosoktól, és a 

könyvtárban fellelhető szóróanyagokból.  

 

A kérdőívben véleményeket, ötleteket kértünk új szolgáltatások bevezetésére. A válaszadók 

nagy része preferálná az e-könyv kölcsönzés lehetőségét. A LAPTAPÍR szolgáltatást idén 

vezettük be. Az online tájékoztatás eddig is működött és működik most is. Az adatbázisok 

hozzáférését folyamatosan fejlesztjük.  
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A válaszok alapján kiderült, hogy a könyvtárlátogatók több mint a fele az aktív munkaképes 

korú korosztályból kerül ki. A válaszadók 1/3-a pedig nyugdíjas.  

 

 

 

A kérdőívre adott válaszok alapján kijelenthető, hogy a látogatók több mint 50%-a főiskolai, 

vagy egyetemi végzettségű, valamint több mint 30%-k középiskolát, gimnáziumot végzett. Ez 

szoros összefüggésben áll az olvasás iránti igénnyel.  
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A diagrammból látható, hogy a válaszadók több mint 50%-a havonta, illetve havonta többször 

is látogatja a könyvtárat. Eljár az őt érdeklő rendezvényekre, használja a könyvkölcsönzési 

lehetőséget, illetve a folyóiratok kölcsönzését is.  

2.3. Gyűjteményfeltárás  

A 2024-ben szerzeményezett könyv és hangzódokumentum állományba vétele és szabványos 

feldolgozása – a katalógusban történő visszakereshetőség érdekében – megtörtént. A könyvek 

rekordjainak jelentős része más adatbázisokból honosítható volt, de a tartalmi és formai feltárás 

megfelelőségét minden esetben ellenőriztük, javítottuk a tárgyszavakat, raktári jelzeteket. 

Emellett a helyismereti részlegben retrospektív feldolgozás is folyt (feltáratlan hagyatékok, 

melyeket a Corvina adatbázisba rögzítettünk, a fotók feldolgozása pedig a Huntéka múzeumi 

rendszerben folytatódott).  
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2.4. Állományvédelem, megőrzés, selejtezés  

2.4.1. Állományvédelem 

Az értékes vagy gyakori kölcsönzés miatt várhatóan fokozott igénybevételnek kitett, újonnan 

beszerzett könyveket teljes műanyagborítással (filmolux) vontuk be, a többinek a gerincét és 

borítójának széleit erősítettük meg, ez megóvja a könyvek épségét, így tovább marad 

kölcsönözhető (szerencsére minden új beszerzésű könyv megerősítésére volt anyagi fedezet).  

Ezen kívül állagmegóvási célból az egyszerűbben javítható könyveket megragasztottuk, vagy 

filmolux-szal megerősítettük. 

2.4.2. Selejtezés 

2024-ben könyveket selejteztünk. A selejtezést az egyre súlyosbodó helyhiány is szükségessé 

teszi, valamint sok az elavult tartalmú, elhasználódott kötet. 

Selejtezett állományadatok: 

2024/1-1   269 db    164.948 Ft 

2024/1-2   450 db    285.374 Ft 

  

Összesen: 719 db    450.322 Ft 

2.5. Informatikai szolgáltatások, online jelenlét, közösségi felületek 

Honlapunk megújult, a felülete modernebb, átláthatóbb, informatívabb lett. Fontos, hogy 

elérhető a katalógusunk a főoldalon, valamint a kölcsönzéseiket is meg tudják hosszabbítani a 

beiratkozott olvasók. 

Olvasóink és potenciális könyvtárhasználóink is egyszerűen, gyorsan jutnak aktuális 

információhoz, értesülnek híreinkről, programjainkról, hamarosan feliratkozhatnak hírlevelünkre, 

és saját gyártású tartalmaink mellett számos könyvajánlót és helytörténeti anyagot is 

megtalálnak. 

Közösségi oldalainkon a megjelenéseink látogatottsága ebben az évben tovább erősödött. A 

Facebook és az Instagram mellett elkezdtünk a Youtube csatornánkra is tartalmat gyártani.  

A Youtube (1.04 ezer feliratkozó) csatornánkra 2024-ben az alábbi tartalmak kerültek fel (a 

felvételeket Döme Tamás készítette és szerkesztette): 
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- Portrék Siófokról 2. beszélgetés Dr. Farkas Sándorral (6865 megtekintés) 

- Dr. Horváth Ákos meteorológus A szellőtől a szélviharig című előadása (130 megtekintés) 

- Szabolcsi József A jég hátán is megélünk című előadása (67 megtekintés) 

- Portrék Siófokról 3. beszélgetés Apáti Jánossal (673 megtekintés)  

- Schäffer Erzsébet Az öregség szabadsága című előadása (66.495 megtekintés)  

- Dr. Mangó Gabriella Testi-lelki egyensúlyunk című előadása (10.324 megtekintés) 

- Völgyi Lajos Annától Annáig című könyvének bemutatója (641 megtekintés) 

- Ünnepi Könyvhét: A SiópArt 2024/2. lapszámának bemutatója (41 megtekintés) 

- Ünnepi Könyvhét: Időutazás Karády Anna íróval (234 megtekintés) 

- 3 felvétel Varga Imréről a TV Eger jóvoltából (87 megtekintés összesen) 

- Dr. Mangó Gabriella A gyógyítás útjai című kötetének bemutatója (1.035 megtekintés) 

- Kocsis Noémi Bakancslista – Legendás Magyarország című könyvének bemutatója (93 

megtekintés) 

- Balatoni József Tanár vagyok! És? című könyvének bemutatója (305 megtekintés) 

- Irodalmi beszélgetés Juhász Annával (268 megtekintés) 

- A Siófoki századok és a Siófoki emlékek című kötetek bemutatója (Teátrum) (106 

megtekintés) 

- Portrék Siófokról 4. beszélgetés professzor dr. Simon Kornéllal (647 megtekintés) 

2.6. Partnerkapcsolatok 

Új együttműködési megállapodások születtek 2024-ben, és lehetőségeink szerint ezt az irányt 

folytatjuk 2025-ben is. Új vagy megújított együttműködések (az iskolákkal az együttműködés 

folyamatos): 

 Balaton Táncegyüttes 

 Gyermekjóga, vezetett meditáció és relaxáció (Bidó Ágnessel) ÚJ  

 Siófoki Női Kar Egyesület 

 Nők Együtt Egyesület 

 Siófoki Nőklub Egyesület 

 Dr. Somogyi Erika kutatótanár (Perczel Mór Gimnázium) 

 Jónás Tamás (strandkönyvtár)  

 Sola Scriptura Teológiai Főiskola 

 Magyar Vöröskereszt Somogy Megyei Szervezete 

 Ferences Szegénygondozó Nővérek 

 Életkezdet Alapítvány 



MUNKABESZÁMOLÓ  

2024     

   

 

20 / 72 

 

 Királyné Farkas Tünde (játékos angol)  

 Fizl Kata (Kerekítő) 

 

A Magyar Vöröskereszt Somogy Megyei Szervezete augusztus végén nálunk szervezte meg a 

Retró véradás elnevezésű eseményét, ahol ajándékokkal, és étkezési lehetőségekkel 

buzdították a véradókat, hogy minél többen legyenek. Összesen 72 főt fogadtak.  

 

Közösségi szolgálatosoknak biztosítunk lehetőséget az intézményeinkben. Eddig 45 oktatási 

intézménnyel kötöttünk megállapodást. 2024-ben 52 diák végzett közösségi szolgálatot nálunk. 

Szakmai gyakorlatát töltötte nálunk: 

 1 fő informatikus könyvtáros alapképzésben (BA) (ELTE) levelező tagozaton, 

Diákmunka keretében 8-an dolgoztak nálunk nyáron. 

Részvétel szakmai szervezetekben: 

 Informatikai Könyvtári Szövetség (IKSZ), 

 Magyar Könyvtárosok Egyesülete Somogy Megyei Szervezet. 

2023 márciusától helytörténész kolléganőnk a Magyar Könyvtárosok Egyesülete Helyismereti 

Szervezetének vezetőségi tagja lett. 

Két kollégánk részt vett a Magyar Könyvtárosok Egyesülete 55. Vándorgyűlésének szakmai 

programjain Szegeden. 

2.7. Minőségügy 

A könyvtárügy mai fejlesztési irányai és jogszabályi környezete a minőséget mint elérendő célt, 

a minőségfejlesztést mint a cél elérésének eszközét állítják alapvetésként a könyvtárak elé. 

Könyvtárunk működését tehát minőségirányítási elvek alapján 

szervezzük, amely hozzájárul a szolgáltatások magas 

színvonalához.  

2022-ben 8 könyvtár kapta meg a megtisztelő Minősített 

Könyvtár címet, mely a szakmának egyik legrangosabb 

elismerése. Büszkék vagyunk arra, hogy Somogy vármegyében 

elsőként kaptuk meg ezt a díjat magas színvonalú szakmai 

munkánk és az olvasóknak, a könyvtárlátogatóknak nyújtott 

szolgáltatások sokszínűsége miatt. 
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Az önértékelési eredmények és a Stratégiai tervünk alapján a legfőbb célunk, a XXI. század 

elvárásainak megfelelve, folyamatosan megújuló intézményként működni. 

Könyvtárhasználói elégedettségméréseket végzünk évente, hogy lássuk, mik azok a 

szolgáltatások, amelyekkel a látogatók elégedettek, és melyek azok, ahol még javítanunk 

szükséges. 

2.8. Zöld könyvtár 

Megvalósult törekvéseink: 

 szelektív hulladékgyűjtés az irodahelyiségekben és az olvasótérben is (papír, 

műanyag, komposzt), 

 víztakarékos csapfejek, 

 elemek és akkumulátorok szelektív gyűjtése, 

 esővízgyűjtő hordó a teraszon, melyekkel virágokat locsolunk, 

 nyáron fűszernövények és zöldségek termesztése a teraszon (közösségi kert), 

 ökosarok a felnőttrészlegen környezettudatossággal kapcsolatos könyvajánlóval. 

2.9. Képzések, továbbképzések, konferenciák 

 2024. Február 10-11. Állatasszisztált terápia felhasználási lehetőségei a pedagógia 

gyakorlatban 30 órás akkreditált pedagógus-továbbképzési program, Veszprém, 1 

fő (gyermekkönyvtáros) 

 2022/2024 Gazdálkodási és menedzsment felsőoktatási szakképzési szak, felsőfokú 

gazdasági menedzser-asszisztens, Eszterházy Károly Katolikus egyetem, 1 fő 

 2024. november-2025. május. Bábcsoportvezetői ismeretek, Nemzeti Művelődési 

Intézet, 1 fő (gyermekkönyvtáros) 

 2024. november/december. ÁBPE-továbbképzés II. – Teljesítmény-ellenőrzés – a 

költségvetési szervek vezetői és gazdasági vezetői részére, 1 fő (vezető) 

 2024. április 18. Győztesek konferenciája : a Minősített Könyvtár címet és a Könyvtári 

Minőségi Díjat frissen elnyert könyvtárak bemutatkozása (online), OSZK, 3 fő 

 2024. november 28., 3 lépésben a vezető szerepéről a szervezeti kultúra 

formálásában, a Könyvtári Intézet online konferenciája, 2 fő 
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2.10. Pályázatok 2024-ben  

 Fedezzük fel a várost! Polcról polcra olvasótábor: olvasásnépszerűsítő, helyismereti 

értékeket bemutató ifjúsági közösségépítő nyári táborok kamaszoknak (Pályázati 

azonosító: A2033/N1406) (elnyert összeg: 400.000 forint) 

 Idővonal a térképen: egy város változó arcai (Pályázati azonosító: A2033/N1415) 

(elnyert összeg: 1.000.000 forint) 

 A Tatárjárás című operett kottájának restaurálása (Pályázati azonosító: 209111/187) 

(elnyert összeg: 500.000 forint) 

 Könyvtári Kihívás pályázat (tervezett megvalósulás 2025-ben) 

2.11. Esélyegyenlőség 

Az esélyegyenlőség valamennyi közintézmény életében szerepet játszik. A fizikai 

akadálymentesítésen túl ide tartozik a különböző testi fogyatékossággal élő könyvtárlátogatók 

technikai megoldásokkal (pl. indukciós hurok), speciális eszközökkel (felolvasó program) 

történő segítése, érintve a társadalmi felelősségvállalás területét. 

Az esélyegyenlőség megvalósulását segítik elő azok a kezdeményezések, melyek a hátrányos 

helyzetű vagy kisebbségi csoportok könyvtárhasználatát, illetve társadalmi integrációját 

célozzák meg.  

2024. év elején sikeresen megújítottuk a Családbarát Szolgáltatóhely tanúsító (arany) védjegy 

minősítést a családbarát szolgáltatásainkkal. A tanúsítvány eléréséhez első körben pályáznunk 

kellett, majd egy két órás auditon igazolnunk, hogy minden kritériumnak megfelelünk. Az 

auditor helyszínbejárást végzett, betekintett a releváns dokumentumainkba, illetve 

megvizsgálta azon körülményeket, amelyek megléte a szervezet dokumentumai és korábbi 

nyilatkozata alapján vizsgálható.  

Intézményünk számára fontos, hogy az ide látogató minden korosztály otthon érezze magát, 

külön figyelmet szentelve a legkisebbek igényeire is. Az épület akadálymentes, könnyen 

megközelíthető (babakocsival is), a gyermekek számára kijelölt WC-k szűkítőkkel, fellépőkkel 

könnyítik meg a kicsik mosdóhasználatát. Van külön pelenkázóhelyünk, illetve kialakítottunk 

egy diszkréten elkülönített helyet, ahol az anyatejes táplálást támogatjuk (baba-mama szoba). 

A gyermekkönyvtár a gyermekek számára biztonságosan került kialakításra, a közlekedésüket 

piktogramok, korlátok segítik, a veszélyzónák, a terasz kiesés elleni védelemmel van ellátva. 
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Olvasói igényfelmérésünk mentén a lépcsőhöz lezáró ajtót készíttetünk, megelőzendő a 

kisgyerekek leesését. 

A látogatók véleménye fontos számunkra, a panaszok kezelése és írásos megválaszolása 

megoldott. Figyelembe vesszük a látogatóktól beérkező, családbarát intézkedésekkel 

kapcsolatos kéréseket, javaslatokat, és ez alapján igyekszünk bővíteni a családbarát 

intézkedéseink körét. Gyermekrészlegünkön és már az Emlékházban is számos 

gyermekprogrammal várjuk a kisebbeket-nagyobbakat. A gyermekrészlegen dolgozó 

kolléganőnk animátor végzettséggel is rendelkezik. Az Emlékházban családi belépőket lehet 

kiváltani. 

Számos olyan civil szervezet, intézmény van, akikkel rendszeres a kapcsolatunk. Rajtuk keresztül 

eljutunk a nehéz helyzetben vagy fogyatékkal élőkhöz. 

Megkezdtük régi együttműködési megállapodásaink megújítását ezen a területen. A Ferences 

Szegénygondozó Nővérekkel ismét él az együttműködésünk. A Magyar Vöröskereszt Somogy 

megyei szervezetével kölcsönösen segítjük egymás munkáját. 

Rendszeresen járnak hozzánk a Máltai Szeretetszolgálat napközisei kézművesfoglalkozásokra.  

Ezen a területen lehetőségeihez mérten könyvtárunk igyekszik helytállni. 

2.12. Innovációink  

A szolgáltatásfejlesztés mellett cél volt az újszerű gondolkodás, a rendhagyó marketing- és 

vizuális eszközök alkalmazása.  

Bármely olyan esemény, amely a használók igényeiből indul ki, és előre mozdítja a szolgáltatási 

rendszerünket, fontos irány az olvasói kiszolgálás jobbá tétele felé.  

Szolgáltatásfejlesztés területén megvalósított innovációk:  

 Megújítottuk a Családbarát Szolgáltatóhely címet, 

 II. Polcról polcra nyári olvasótábor két turnusának külső helyszínen történő szervezése 

(Ságvár, Zamárdi), 

 Idővonal térképes alkalmazás (ld. 4.2.1), mely már a honlapunkon is elérhető. 

 A rendezvényeink videófelvételei folyamatosan felkerültek a Youtube-csatornánkra 

 Portrék Siófokról videosorozat, melyben Siófok ismert embereit mutatjuk be. 
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2.13. Közösségépítés  

A már több éve működő Rummikub délutánt heti rendszerességgel tartja a Siófoki Nőklub 

Egyesület, tavaly 39 alkalommal jöttek, átlag 20-25 fővel. Túllépve a város határait versenyeket 

is szerveznek. Két országos versenynek is helyszínt biztosított intézményünk (Rummikub, 

Rejtvényfejtő) alkalmanként 180 fővel. 

Az Életkezdet Alapítvány baba-mama foglalkozása 2024-ben 5 alkalommal volt átlag 15 fővel. 

A gyermekrészlegen tartják az Anyakör tagjai az összejöveteleiket, 2024-ben 16 alkalommal, 

átlagban 12-14 fővel. 

Gyermekjóga, meditáció és relaxáció foglalkozások 12 alkalommal, átlagosan 5 fővel zajlottak. 

A Balaton Táncegyüttessel közösen szervezett Apropók táncház 6 alkalommal volt 2024-ben, 

átlagban 120 fővel. 

Hangfürdő foglalkozás 6 alkalommal volt átlagosan 10 fővel. 

Kerekítő baba-mama foglalkozás szerdánként 2 alkalommal volt délelőttönként (összesen 40 

alkalom), átlagosan 25-30 fővel. 

Elmondható, hogy nőtt a látogatottság 8-10%-al szinte minden rendezvényünknél.  

2.14. Gyermekrészleg 

A kölcsönzési feladatok mellett a gyermekkönyvtáros kolléganőknek a könyvrendelést is 

folyamatosan figyelni és véleményezni kell. A munkafeladatokhoz hozzátartozik a sérült 

könyvek rendbehozatala és az esetleges lappótlások is. A hétköznapjaink során többféle 

szakkörnek is otthont adunk a gyermekrészlegen. Havonta megrendezésre kerül a hangtálas 

mesedélután és a felnőtteknek szóló hangfürdő foglalkozás is. 

Rendezvényeink az elmúlt évben is sokfélék voltak. Vannak olyan rendezvények, amelyeknek 

mi adunk otthont, de nem mi szervezzük, viszont gyakran az előkészületekben, a szervezés 

támogatásában hiánypótló a segítségünk (plakátkészítés, népszerűsítés, helyszín berendezése 

stb.). 

Idén is – kicsit átcsoportosítva a naptári időpontokat – tematikus napok köré szerveztük a saját 

rendezvényeinket, és mivel a visszajelzések alapján tetszett az olvasóinknak ez a megoldás, így 

maradna is ilyen keretek között.  
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Nyári kézműves programokat állítottunk össze, prototípusokat készítettünk hozzájuk. A nyári 

kézműves foglalkozások átlagban minimum 5 család részvételével zajlottak. A foglalkozások 12 

napján, napi 2 alkalommal ~2 óra időtartamban, megközelítőleg 450 fő kézműveskedett, a 

táborozókkal átlagosan 25-25 fővel készítettünk valamit a nyár folyamán. Szerencsére nagyon 

jó segítő csapattal kezdhettük meg a nyarat (nyári diákmunkások), akik nagy segítségére 

voltak a gyermekkönyvtáros kolléganőnek a napi kölcsönzések lebonyolításában is. 

Iskolai csoportokat, nyári napközi csoportokat fogadtunk, kézműves-, könyvtárhasználati-, 

valamint szabadulószobás foglalkozásaink voltak. 2024-ben is voltak papírszínházi és diavetítős 

előadások, ami a nyári hónapokban is kiköltözött az épületből és Lépcsőmesék formájában 

volt megtartva. Lépcsőmesék 2 alkalommal volt a nyáron, ahol összesen 40 fő érdeklődő volt 

jelen, az egyik lépcsőmesénket örömdobolással kötöttük össze, melyre az érdeklődés 

kimagaslóan nagy volt. 

A karneváli forgatag 94 fővel zajlott, a táncház legmagasabb látogatottságú napján pedig 

114 fő volt jelen. 

Helyszínt biztosítottunk külső táboroknak is összesen 6 héten keresztül, ami 25-28 fővel növelte a 

napi létszámadatokat. 

Mivel a gyerekek már a hagyományos asztali gépeket nem használják, helyettük telefonon 

interneteznek, ezért az emeleti galéria eredeti funkciója okafogyottá vált. Itt az évben 

elbontásra kerültek a beépített számítógépes felületek. Jelenleg a régóta fennálló beázási 

problémák megoldása miatt le van zárva. Ide egy elvonulós, tanulós, pihenős teret szeretnénk 

kialakítani a nagyobb gyerekeknek, hasonlóan, mint a Kamaszkuckónk. Hosszútávú terv a tér 

lezárása lentről, így egy külön teremrészt kapnánk, de ennek a megoldása belsőépítészeti 

feladat és egy nagyobb beruházás szükséges hozzá. 

Fedezzük fel a várost! - III. Polcról polcra olvasótábor  

2024-ben a gyermekrészleg szervezésében megvalósult a Fedezzük fel a várost! - Polcról polcra 

olvasótábor, melynek alapvető célja az olvasásnépszerűsítésen, a közösségépítésen túl, a 

kreativitás, a motiváció fejlesztése, a település, a szűkebb-tágabb környezet történetének, a 

jellegzetességeknek megismertetése volt.  

A 2022-es, 2023-as „Polcról polcra” táborunk tapasztalataival a hátunk mögött kezdtünk a 

2024. évi olvasásnépszerűsítő, ifjúsági közösségépítő tábor szervezésébe 2024. június 24-28. és 

július 22-26. között. Az előző években a tábori férőhelyek csaknem két hét alatt beteltek.  Az 
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eredetileg tervezett 20-20 fő helyett 25-26 fővel indultak a táborok az elmúlt nyáron.  A 

jelentkezők többsége siófoki diák volt, de a környező településekről is érkeztek gyerekek, akik 

városunkban járnak iskolába. Elsősorban kiskamasz célcsoportot szerettük volna bevonzani, de 

a testvérek révén kisebbek is részt vettek a programokon. 

Az intézmény munkatársai mellett Kelemenné Ladányi Vivien jóga- és táncoktató, valamint 

Krista Zoltán őstermelő és Kristáné Soós Melinda pedagógus voltak a tábor szervezői és a 

programok megvalósítói. 

Intézményünk speciális helyzetben van, hisz a könyvtár mellett a Kálmán Imre Emlékház és a 

Víztorony is az intézmény része, ez páratlan lehetőséget jelentett a táborok programjának 

összeállításakor is. 

A hét folyamán a gyermekek bejárták a könyvtár egész épületét, a foglalkozások keretében 

megismerték részlegeinket, állományunkat, és aktívan használták is a gyermekrészleg kínálatát. 

Érdekes, izgalmas, a fiatalok számára vonzó, változatos és az életkori sajátosságaiknak 

megfelelő programokat szerveztünk a táborhétre, nagy hangsúlyt fektettünk a helyismereti 

értékek megismertetésére is. 

Igény szerint minden nap 7.30-tól vártuk a fiatalokat a könyvtárban. A programok 9 órakor 

kezdődtek és délután 4 óráig tartottak, de a gyerekek egészen 18 óráig a gyermekrészlegen 

maradhattak.  

A napok gyermekjógával és tánccal indultak, amit a gyermekek, fiatalok nagyon élveztek. 

Ismétlődő program volt egy-egy könyv bemutatása, melynek során felhívtuk a figyelmet 

többek között a Balatonhoz köthető, számukra is érdekes kötetekre. Ehhez kapcsolódva játékos 

formában a könyvtárhasználati ismereteket sikerült átadni a gyermekeknek. 

Az olvasásnépszerűsítést szolgálta az „Irodalmi kerék” és az „Irodalmi hangoló”, a 

drámajátékok, a tábori kvíz is. Emellett olyan programokat szerveztünk, melyek során 

gyermekek a várost és nevezetességeit is megismerték.  

A táborozóknak bemutattuk a könyvtár helyismereti gyűjteményét, így a helytörténet tárlóban 

elhelyezett várostörténeti dokumentumokat, a kiállított tárgyakat (pl. retró ajándéktárgyakat, 

régi fotókat, egyéb műtárgyakat).  

Kihasználtuk a Kálmán Imre Emlékház és a város jelképének számító Víztorony nyújtotta 

lehetőségeket. Csigalépcsőn közelítettük meg a Víztorony kiállítótereit, majd pedig lefelé 

haladva néhány lépcsőt, a kilátóteraszt, a lenyűgöző körpanorámát csodálhatták meg a 

gyerekek.  

A múzempedagógus és a helytörténeti könyvtáros vezetésével a Varga Imre (a 2019-ben 

elhunyt szobrászművész, Siófok első díszpolgára) állandó kiállítással és a helytörténeti kiállítással 

ismerkedtek meg alaposan a táborozók (a helytörténeti kiállításban a település történetét 

bemutató paravánok és idővonal mellett a gyermekek számára is kuriózum volt a Fő tér, a régi 
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Darányi Ignác tér 3D nyomtatással készült makettje, amely a XXI. század első felének állapotát 

mutatja be).  

A táborozók megismerhették az „Idővonal a térképen” alkalmazás tesztváltozatát is.  Az 

interaktív térképen megnézhették egy terület korábbi emlékeit az időhöz kötve.  

Az Emlékházban múzeumpedagógus kolléganőnk vezetésével bejárhatták az épületet a 

pincétől a padlásig, itt Kálmán Imrével és az operettel ismerkedhettek. 

Már bevált és kedvelt program volt a tematikus séta, szintén a korosztály igényeihez igazodva, 

csapatjátékokkal.  A város központjában a római kortól „sétálunk végig” Siófok történetén, a 

városközponttól a Balaton-partig pedig a siófoki fürdőélet kezdeteit ismerhették meg a 

gyermekek. 

A pályázat megírásakor még nem tudhattuk, hogy a Fővárosi Szabó Ervin Könyvtár 

„Örökségünk Budapest” vándorkiállítása a nyári hónapokban könyvtárunkban tekinthető meg, 

így a gyerekeknek lehetőségük nyílt a fővárossal történő ismerkedésre is. 

A könyvtár épületét, sőt a települést is elhagyva rövid utazást követően Siófokon kívülre is 

eljutottunk, meglátogatva a Krista portát. Siófoktól alig 10 km-re, gyönyörű helyen várta a 

csoportot Krista Zoltán és családja a következő 4 órás hagyományőrző programmal: 

- Élménykertészet - a tankertükben a növények megismerése élőhelyükön, beszélgetés a 

hasznukról, felhasználásukról 

- Kóstoló – őstermelői termékeik kóstoltatása 

- Pajtatárlat - ismerkedés a kis falumúzeumukkal, tárlatvezetéssel 

- Népi játékok - udvarukban hiteles népi játékokkal szórakoztatjuk a gyermekeket 

(csutavárépítés, csülközés, bigézés) 

- Lekváros batyu készítés, sütés és evés 

- Ismerkedés egy hagyományos falusi udvar „lakóival”. 

A legnagyobb sikert a lekváros batyu készítése és természetesen evése aratta, de teljesen 

belefeledkeztek a gyerekek a népi játékokba is. 

A hőségre tekintettel még egy előre nem tervezett programon is részt vehettek a táborozók. 

Meglátogattuk a DRV Zrt. (Dunántúli Regionális Vízmű Zrt.)  ismeretterjesztő és szórakoztató 

komplexumát, a Vizek háza élményparkot, Siófok és Zamárdi határán. A gyerekek ismereteket 

szerezhettek itt többek között a Balaton vízgyűjtőjéről, az ivóvízellátásról és a 

szennyvízkezelésről. A nagy melegben nagyobb kedvvel próbálták ki az udvaron a vizes 

játszóteret, valamint sétáltak végi a   "víz útja sétányon", ahol biciklivel elindíthatták a 

szökőkutat, vagy építhettek vízvezetéket is. 

Ezen kívül volt kézműves foglalkozás, ismerkedős- és kommunikációs játék, vizes játékok a 

teraszon, valamint a gyerekeket lázba hozó szabadulószoba a könyvtár egész területén (ezt a 

népszerű formát töltöttük meg helytörténeti tartalommal). 



MUNKABESZÁMOLÓ  

2024     

   

 

28 / 72 

 

A tábor kezdetén felhívjuk a gyermekek figyelmét, az utolsó napra készítsenek egy olyan 

alkotást, amellyel bemutatják, ők hogyan látják a várost, történelmét, mi maradt meg az elmúlt 

napok élményeiből. Fantáziájukra, kreativitásukra bíztuk, hogy ezt milyen formában valósítják 

meg, kérésünk csak annyi volt, hogy kapcsolódjon a „Fedezzük fel a várost” szlogenhez. Az 

alkotásokat kiállítottuk a könyvtár tereiben, a tábor alatt készült videókat pedig levetítettük a 

szülőknek, ismerősöknek a táborzáráskor. Ekkor került sor az ajándékkönyvek átadására is. 

A táborozókat megkérdezve elmondhatjuk, élményekben gazdag, feledhetetlen napokat 

töltöttek el. Elhatározták, hogy a következő évben újra összegyűlnek majd itt a könyvtárban.  

A tábor célja megvalósult, a tábort követően nagyon sok kamasz gyermek is könyvtárunk tagja 

lett, az olvasásnépszerűsítésen, a közösségépítésen túl a táborozók helytörténeti tudást 

szereztek oly módon, hogy mindezt élményként élték meg.   

2.15. Helytörténeti Gyűjtemény 

Helytörténeti Gyűjteményünk a könyvtár egyik igen értékes állományrésze, hiszen településünk, 

lakóhelyünk múltját, de egyben jelenét is hordozza. S hogy a jövőjét mennyiben, az már a 

mindenkori helytörténész-könyvtárosok felelőssége. Ezért a gyűjteményszervezésnél elsőrendű 

követelménynek tartjuk a minél teljesebb, pontosabb tájékoztatást biztosító gazdag, feltárt és 

hozzáférhető gyűjtemény létrehozását, közkinccsé tételét. 

Célunk kettős: feltárva megőrizni a helyismereti dokumentumokat és kielégíteni a helyismereti 

kutatások során fellépő igényeket.  

Könyvtárunk közel 12.000 darabos helyismereti, helytörténeti dokumentumállománnyal 

rendelkezik, mely hosszú évtizedek gyűjtőmunkája eredményeként alakult, és alakul ma is. 

A teljesség igényével gyűjtjük a Siófokra, válogatva vonzáskörzetére, valamint a Balatonra és 

környékének településeire, kiemelten a déli partra vonatkozó legkülönfélébb 

dokumentumokat. Intézményünk feladata felkutatni, beszerezni minden olyan írásos, 

audiovizuális és tárgyi emléket, hagyatékot, amely segítségével megismertethető a város és a 

Balaton régió múltja. Gyűjtjük Siófok és a Balaton régiójában született vagy hosszabb-rövidebb 

ideje itt élő szerzők, alkotók műveit, akik munkájukkal, alkotásaikkal, közéleti, történelmi 

szerepvállalásaikkal tevékenyen részt vettek a települések, a régió életében és elősegítették 

annak fejlődését.  

Gyűjteményünkben minden érdeklődő megtalálhatja a Balaton-régió történelmét, természeti 

viszonyait, társadalomtörténetét, gazdaságát, kulturális és művészeti értékeit bemutató 

kiadványokat. 
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Az állományban főként szintézisek, értekezések, monográfiák, összefoglaló munkák, 

forráskiadványok, antológiák, útikalauzok, katalógusok, bibliográfiák, lexikonok, szótárak, 

kronológiai adattárak, statisztikai kiadványok, szépirodalmi könyvek, jogszabálygyűjtemények, 

szakdolgozatok, disszertációk, albumok találhatók. Teljességre törekedve kerülnek gyűjtésre 

Siófok és a Balaton régió területén megjelenő napilapok, folyóiratok, heti, negyed-, félévi és 

évi, minden tudomány, művelődési, kulturális területet átfogó magazinok. Az audiovizuális 

anyagok csoportját a Magyar Nemzeti Filmarchívum anyagából gyűjtött, Siófok és a Balaton 

régióról szóló, a várost és a régiót helyszínként használó dokumentumfilmek, játékfilmek és 

egyéb audiovizuális anyagok, a Siófok városi Televízió anyaga, az egykori helyi televíziók 

várospolitikai-, a régió eseményeit ismertető műsorai, illetve egykori filmhíradók archív balatoni, 

siófoki, balatoni témájú filmjei, hangzó dokumentumok képezik. A gyűjtőkörbe tartozó, 

eredetiben be nem szerezhető periodikákat mikrofilmen, illetve digitalizált formában szerezzük 

be. Továbbá prospektusok, plakátok, meghívók, szórólapok és egyéb aprónyomtatványok, 

képeslap- és fényképgyűjtemények, a város és a Balaton régió területét ábrázoló nyomtatott 

vagy sokszorosított térképek, atlaszok is részei a helytörténeti anyagunknak. A gyűjtemény 

szerves részei a hagyatékok, különgyűjtemények, amelyek az elmúlt időszakban jelentősen 

bővültek. 

Hosszú távú céljaink közé tartozik, hogy a Helytörténeti Gyűjtemény írásos és képi anyaga 

elérhető legyen az országos információs adatbázisokban, valamint publikációk formájában. 

Önálló várostörténeti kiadványokat, szakmunkákat szeretnénk megjelentetni nyomtatott és 

elektronikus formátumban, magyar és idegen nyelven (angol, német, orosz). Rendszeresen 

szervezünk és állítunk össze helytörténeti témájú kiállításokat mind a könyvtár, mind pedig a 

Kálmán Imre Emlékház épületében. 

2.15.1. Állomány 

A gyűjtemény 2024-ben 171 db könyvvel gyarapodott.  

A nyomtatott helyi, térségi újságokat, az önkormányzati közlönyöket, előterjesztéseket, 

jegyzőkönyveket rendszeresen megkapjuk, az önkormányzati dokumentumokat elektronikus 

formában is letöltjük. 

A dokumentumok feldolgozásánál a teljes körű rögzítésre törekszünk.  

A beszerzés forrásai: ajándékok, internetes források, statisztikák, balatoni könyvtárak 

katalógusai, periodikák ajánlói, antikváriumok kínálata, központi katalógusok, köteles 

példányok, könyvtárosi, olvasói javaslatok. 
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Az új beszerzésű dokumentumok Corvina CAT moduljában történő feldolgozás mellett fontos a 

konvertálás során elveszett adatok pótlása, utalók, nyilvántartások készítése, szükség esetén 

visszamenőlegesen is részletesebb feltárás. 

Befejeztük a Péterffy-hagyaték állományba vételét, ennek digitalizálása megkezdődött.  

Befejeződött a Kenedy-hagyaték rekordjainak rögzítése a régi Szirén adatbázisból Corvina 

adatbázisba (a konvertálás nem volt megoldható). Összesen 1.599 rekord. 

2.15.2. Szapudi-hagyaték 

2024-ben helytörténeti gyűjteményünk újabb hagyatékkal gyarapodott. Szapudi András fia, 

István ajándékozta könyvtárunknak édesapja kéziratait, jegyzeteit, a könyvtárában fellelhető 

folyóiratait, köteteit valamint munkásságát bemutató fotógyűjteményét. 

Szapudi András Győrsövényházán született 1939. augusztus 30-án. 1976-ban került 

a Somogyi Néplaphoz, ahol a Balatoni Szerkesztőség vezetője lett Siófokon, majd 

nyugdíjazásáig a Siófoki Hírek főszerkesztője volt. 1993-ban Hazánk címmel 

irodalmi, kulturális és közéleti folyóirat alapítója, főszerkesztője lett. 

Siófokon élt, a balatonfőkajári parasztházban pihent és alkotott. Művei 

rendszeresen megjelentek a Jelenkorban, a Műhelyben, az Élet és Irodalomban, 

a Kortársban és az Új Írásban. 1968-ban Győr-Sopron, 1986-ban Somogy megye 

irodalmi nívódíját kapta meg, 1987-ben Rózsa Ferenc díjjal ismerték el újságírói 

működését. Tagja volt a Magyar Írók Szövetségének és az Alkotóművészek 

Országos Egyesületének. 

Elsősorban irodalmár és szerkesztő volt, akinek viszont újságíróként kellett 

megélnie, beilleszkednie. Könyvei nem összefüggő „nagyregények” voltak, 

inkább elbeszéléseit, kisregényeit gyűjtötte egybe. Az embereket szerette, értette 

őket. El tudta képzelni magát különböző élethelyzetekben. Meglátta a 

hétköznapi dolgok apróságai mögötti mély tragikumot vagy épp felszabadult 

boldogságot. A férfi-nő kapcsolat örök témája volt. Szerette az asszonyokat, s 

bizony néha kiszerkesztette kalandjait. Pályája egyenletes volt, ha nem is túl 

izgalmas. Kapott díjakat, öt-hat évenként megjelentek kötetei. Siófokon 

megszerették – kicsit görnyedt alakja már hozzá tartozott a városképhez. Siófokon 

hunyt el 2016-ban. Győrsövényházán helyezték örök nyugalomra, ahol utcát is 

elneveztek róla. 

(Somogy Vármegyei Értéktárba felvétel: 2023.06.21) 
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2.15.3. Sajtófigyelés 

Racionalizálása megkezdődött (kurrens és retrospektív), figyelembe véve más könyvtárakban 

feltárt folyóiratokat, adatbázisokban visszakereshető periodikákat. Több mint tíz éve nem 

követte és rögzítette az intézmény a sajtó helyismereti publikációit. Ennek pótlása rendkívül 

fontos. A Magyar Nemzet, a Somogyi Hírlap és a Szuperinfo átnézése folytatódott. 

Teljességre törekszünk a Siófoki Hírek, SiópArt feldolgozásával. 2023-ban a Helytörténeti 

munkacsoport felállásával átláthatóbbá válik a Helytörténeti Gyűjteményünk feladatainak 

ellátása. 

2.15.4. Kutatómunka 

 

A Siófoki Értéktári Füzetek V.-ben jelent meg olyan előterjesztés, amely témájánál fogva 

komolyabb kutatást igényelt. 

Intézményünkhöz forduló kutatók munkáját messzemenően igyekszünk teljesíteni. Adott 

esetben a kutatókkal együttműködési megállapodásokat is kötünk. 

Intézményünkhöz forduló kutatók munkájának segítése: 

Bognár Zoltán Siófok történetével foglalkozó történész, aki az elmúlt években behatóan 

tanulmányozta a város XX. századi történetét, 2022 novemberében könyv formájában kiadatta 

az összegyűjtött tanulmányokat Siófok – XX. századi történetek címmel. A kötet folytatásai 

2024-ben kerültek kiadásra és bemutatásra. Ezekben a kötetekben is sok helytörténeti 

segítséget nyújtottunk a szerzőknek. 

Továbbra is folyamatosan segítjük a szerkesztő, igény esetén a tanulmányok szerzőinek 

munkáját. 

 

További helytörténeti kutatások (a teljesség igénye nélkül): 

 Svédországból az ÁTHK nyaraló története 

 SIOTOUR történet  

 Vilmatelep, Balaton-Lidó, BIB-es anyag 

 Bródy Sándor utca (volt 5-ös utca) "története" Siófokon 

 Olajipari Múzeum – GOV és  KVV városban betöltött szerepe 
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 Balatonszárszó helynevei 

 Szovjet hadisír  

 Jégvitorlás, jégszán 

 Huchthausen Lajos, plébánosok, Matyikó Sebestyén József  

 Balatonszabadi, Zsófia gyermekszanatórium 

 Címertörténet 

 Siófoki gazdaságtörténet 

 Vendéglők, vendéglátás, szórakozás, régi prospektusok, fürdőház – főként képek 

 Somogyi nyelvjárások 

 Hölgyterem  

 Horváth Elek nyaralója (állítólag a siófoki Lechner-beazonosítás szenzációnak számít) 

 Török hadikikötő, hajózás 

 Balaton művelődéstörténete 

 Kálmán Imre szakdolgozatot  

 Kórustörténet (irodalomkutatás) 

 Két világháború közötti vendéglátás 

 Siófoki alkotók (képzőművészet) 

 Északipart c. folyóirat szerkesztőségétől kutatók elérhetőségét, témákat kértek 

 Oktatástörténet 

 Kenedy-hagyatékot kutatták (miután a rekordok a Corvinába rögzítésre kerültek, a 

kutatók az online katalógusban is kereshetnek) – életrajzokat kutattak 

 Rudnay Gyula (Balaton és Bábony) 

 Egy ismeretlen Jókai fotó  

 Balatoni legendák 

Együttműködési megállapodást kötöttünk egy helyi kutatótanárral. Intézményünk vállalta, 

hogy támogatást nyújt kutatótanári programjának folytatása esetén az alábbi területeken:  

 alkalmanként helyet adunk a gimnázium helytörténeti csoportjának 

foglalkozásaihoz, helytörténeti témájú könyvtári órák, vetélkedők lebonyolításához, 

 a kijelölt könyvtáros segíti a programban részt vevő tanulókat a helytörténeti 

gyűjtemény megismerésében, tanulmányozásában, 

 a gimnáziummal kötött közösségi szolgálatról szóló megállapodási szerződés 

keretében a diákok segíthetik a BRTK Könyvtár helytörténeti gyűjteményének 

munkáját, 
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 a BRTK Könyvtár befogadja a program kutatásának eredményeit, és lehetőség 

szerint alkalmat biztosít a tudás megosztására (pl. ismeretterjesztő előadás 

keretében). 

2.15.5. Rendezvények  

A könyvtárban helyi előadókat láttunk vendégül, helyismereti témájú kiállításokat, kiadvány- 

és könyvbemutatókat, rendezvényeket szerveztünk. 

- Gyarmati László: Leszámolás a prózával (2024. január 18.) 

- Dr. Horváth Ákos: A szellőtő a szélviharig: a Balatoni Viharjelzés első 90 éve (2024. január 

25.) 

- Szentes László könyvbemutatója: „Egy falat mennyország” Lengyel Líceum és 

Gimnázium krónikája (2024. február 8.) 

- Szabolcsi József: A jég hátán is megélünk (2024. február 22.) 

- Szirovatka Károly: Balatonkiliti helytörténeti olvasókönyve és Siófoki Értéktár IV. – 

könyvbemutató (2024. április 3.) 

- Völgyi Lajos könyvbemutatója (2024. június 5.) 

- Ünnepi Könyvhét, A SiópArt legfrissebb számának bemutatója (2024. június 13.) 

- Szántó Dániel könyvbemutatója (2024. október 17.) 

- Siófoki századok és Siófok emlékek – könyvbemutató (2024. november 12.) 

- Róka Ildikó – Móczár István – Teleki Miklós: Adventi hangok és képek (2024. december 

11.) 

2.15.6. Digitalizálás 

Feladataink: 

 önkormányzati jegyzőkönyvek, előterjesztések, közlönyök digitalizálásának 

folytatása, 

 a Dr. Varga Ferenc-hagyaték digitalizálásának megkezdése,  

 egyéb kisebb, az interneten található online tartalmak digitalizált formában történő 

mentése a szerverre,  

 digitalizálási céllal behozott fotók, egyéb dokumentumok digitalizálása. 

2024-ben digitalizált helytörténeti dokumentumok száma: 

 525 dokumentum .pdf formátumban, 

 2.739 kép .jpg formátumban, 
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 45 db video (digitalizált Róka – Móczár archívum és egyéb ajándék). 

2.15.7. Online tartalmak 

 Rovatok: Múltidéző – helytörténeti évfordulókhoz kapcsolódó helyi érdekességek 

válogatása heti rendszerességgel. Az egyik legnépszerűbb rovatunk a közösségi 

médiában. 

 Videók: Portrék Siófokról – Völgyi Lajos képviselő, a SiópArt kulturális folyóirat 

szerkesztőjének videosorozata, melyben városunk méltán népszerű, ismert és 

elismert tagjait mutatja be. A képi anyagok felkerültek a könyvtár YouTube 

csatornájára. 

o 1. Lengyelfi Miklós (2023) 

o 2. dr. Farkas Sándor (2024) 

o 3. Apáti János (2024) 

o 4. prof. dr. Simon Kornél (2024) 

 Felkerültek a Youtube-csatornánkra a helytörténeti tematikájú előadások, 

rendezvények is. (ld. 2.15.4 Rendezvények) 

 Az új honlaphoz kapcsolódó, Helytörténeti Gyűjteményt bemutató oldal is átalakult. 

Az új felületen az alábbi menüpontok kerülnek kialakításra: „Siófoki tudástár”, Siófok 

1968 óta, Siófoki Wiki (helyismereti enciklopédiává nőheti ki magát az elkövetkező 

időszakban), Balaton retro, Siófok: Időutazó térkép (idővonal térinformatikai 

rendszer). 

2.15.8. Települési Értéktár 

Részt vettünk a Települési Étéktár1 munkájában: az előterjesztők munkáját segítettük 

irodalomkutatással, anyaggyűjtéssel, információkkal. A BRTK Könyvtár által benyújtott és 

elfogadott javaslatok: 

- B2 jégszán és a siófoki jégvitorlás flotta 

- Siklós panzió épülete 

- Vitéz-panzió és híres vendégei 

                                                   

1 A Bizottság feladata a helyi értékek fellelhetőségének beazonosítása, az értékek adatait tartalmazó 

gyűjtemény létrehozása, valamint felelősségteljes gondoskodás azok megőrzésére és szélesebb körben 

történő megismertetésére, javaslattételi kezdeményezéssel a Somogy Megyei Értéktárba történő 

felvételükre. 
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- Fogas-épületegyüttes (Vendégház, Borharapó, Fogas Szálló) 

Somogyi értékdíjban részesült „Épített környezet” értékkategóriában 

- Szmodis Lóránt: Siófoki mozaikok c. visszaemlékezés szerkesztési munkáinak segítése 

2.15.9. Szakmai feladatok 

- Csizmadia Tünde a Magyar Könyvtárosok Egyesülete Helyismereti Könyvtárosok 

Szervezetének elnökségének tagja, míg az Igazgatónő és a helyismereti részleg két 

munkatársa ebben az évben léptek be a szervezetbe. 

- A Helyismereti munkacsoport tagjai részt vettek a Magyar Könyvtárosok Egyesülete 

Helyismereti Könyvtárosok Szervezete XXV. Országos Konferenciáján, Veszprémben. 

(2024. augusztus 1-3.) 

- Szakmai kapcsolatok révén intézményünkbe is eljutott az Örökségünk Budapest 

vándorkiállítása. 

- A könyvtáros szakma figyelmét szerettük volna felhívni az Idővonal a térképen 

alkalmazásra a Magyar Könyvtárosok Egyesületének 55. Vándorgyűlésén Szegeden. 

Lehetőség nyílt rá, hogy a Helyismereti Könyvtárosok Szervezete és a Bibliográfiai 

Szekció közös szakmai programjai között 2024. július 18-án intézményünket képviselje 

Iván Zoltán, az interaktív térképes alkalmazás fejlesztője, a Customap alapítója. Iván 

Zoltán előadásában felhívta a figyelmet, hogy a térinformatika napjainkban egyre 

nagyobb szerepet tölt be az üzleti és tudományos életben. Bemutatta az innovatív, 

idővonalas interaktív térképet, amely lehetővé teszi a felhasználók számára, hogy 

vizuálisan követhessék Siófok város épületeinek változásait az idő múlásával. Ez az 

eszköz egyesíti a hagyományos térinformatikai adatmegjelenítést a modern 

felhasználói élménnyel, biztosítva az adatokba való mélyebb betekintést. A bemutató 

során részletesen ismertette a termék funkcióit és előnyeit. 

Beszámoló az előadásról az MKE Helyismereti Könyvtárosok Szervezete és BRTK Könyvtár 

Facebook oldalán: https://mkehksz.wordpress.com/2024/07/21/beszamolo-a-mke-

bibliografiai-szekcio-es-a-helyismereti-konyvtarosok-szervezete-kozos-vandorgyulesi-

szekciojarol/ 

2.16. Strandkönyvtár 

Több év szünet után 2021-től újra kinyitott strandkönyvtárunk. 2024 nyarán is az Újhelyi strandon 

vártuk a látogatókat 2023. június 20. – augusztus 21. között. A strandkönyvtár látogatottságát 

ebben az évben sem volt lehetőségünk mérni.  

https://mkehksz.wordpress.com/2024/07/21/beszamolo-a-mke-bibliografiai-szekcio-es-a-helyismereti-konyvtarosok-szervezete-kozos-vandorgyulesi-szekciojarol/
https://mkehksz.wordpress.com/2024/07/21/beszamolo-a-mke-bibliografiai-szekcio-es-a-helyismereti-konyvtarosok-szervezete-kozos-vandorgyulesi-szekciojarol/
https://mkehksz.wordpress.com/2024/07/21/beszamolo-a-mke-bibliografiai-szekcio-es-a-helyismereti-konyvtarosok-szervezete-kozos-vandorgyulesi-szekciojarol/
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Elmondható, hogy valódi közösségi könyvtárrá alakult ez a kezdeményezés, mivel 

folyamatosan hoztak újabb könyveket a látogatók, és helyezték el azokat a polcunkon. A 

strandkönyvtár egyfajta könyv csere-bere pontként üzemel. (Az állományát nem leltárba vett 

dokumentumok képezik.) 

2.17. Rendezvények, kiállítások 

2024-ben az időszaki kiállítóhelyünk állandó tárlatot kapott.  

Április 19-én nyitottuk meg Csiszár Elek Balatoni tárlat elnevezésű kiállítását Róka Ildikó és 

Móczár István filmjének kíséretében, amit a festőművésszel készítettek és most láthatták először 

az érdeklődők. 

Örökségünk, Budapest 

Helytörténeti kiállítás 

2024. június 17. – augusztus 31. 

Szabó Magda Emlékkiállítás 

Irodalmi kiállítás 

2024. június 18. – augusztus 23. 

Karácsony közeleg 

Helytörténeti kiállítás Tóth-Baranyi Antal gyűjteményéből. 

2024. december 2 –20. 

 

A felnőttrészleg rendezvényei igen látogatottak voltak 2024-ben 

is. Minden héten tudtunk kulturális programokkal kedveskedni az 

érdeklődőknek. Voltak író-olvasó találkozóink, népszerű írók, 

előadók jártak nálunk. Voltak irodalmi, zenei, ismeretterjesztő, 

teológiai, helytörténeti etc. előadások. Azt gondolom, mindenki 

talált a kedvére való programot, és erre készülünk 2025-ben is. 

A gyermekrészleg látogatottsága 2024-ben is kimagasló volt, így a rendezvények számát itt 

érezhetően tovább növeltük-növeljük. 2024-ben a szülőkre is gondolva, hozzájuk szóló 

előadókat is meghívtunk, s míg a szülők kikapcsolódtak, a gyermekek felügyeletét is 

biztosítottuk. 



MUNKABESZÁMOLÓ  

2024     

   

 

37 / 72 

 

Helytörténész kollégáink a Kálmán Imre Emlékházhoz 

kapcsolódó feladatokban is aktívan részt vettek. 

3. KÁLMÁN IMRE EMLÉKHÁZ 

Idén nem volt kiemelt emlékév. 

A Kálmán Imre Művelődési Központ szervezte Kálmán 

Imre Emléknapok programsorozatába idén is 

becsatlakoztunk. A zeneszerző születésnapján, október 

24-én múzeumpedagógiai szabadulószobát tartottunk 

általános iskolás osztályoknak, október 25-én délután 

pedig a Foki operett tartott zenés előadást az Emlékház földszintjén, az operettkirály relikviái 

között, teltház előtt.  

Az év első időszaki kiállítása az Emlékház emeletén a még 2023. november 7-étől látogatható 

Ecset és véső II. című képzőművészeti tárlat volt, mely 2024. május 4-ig tartott. A nyár időszaki 

kiállítás ezúttal Könyv Kata Barcsay-díjas festőművész műveit mutatta be 40 fok címmel. A tárlat 

2024. május 22-től szeptember 21-ig volt megtekinthető. Az év utolsó időszaki kiállítása Kószó 

András fotós alkotásaiból állt, 2024. november 21-től tekinthető meg a 2025-ös évbe nyúlva. 

3.1. Műtárgyak kölcsönzése külső kiállításba 

 

2024-ben Minisztériumi engedéllyel külső kiállításba kölcsönöztek a Képzőművészeti 

gyűjteményünkből 9 db festményt.  

A kiállítás címe:  

Tájak, fények, színek Képzőművészeti Tárlat 

Helye:  

Városi Hangverseny- és Kiállítóterem,  

8900 Zalaegerszeg, Ady u. 14.  

Időtartama: 2024. június 14 – 2024. augusztus 31. 

 

A kölcsönzött alkotások: 

1. 96.11.11 Fényes Adolf: Alföldi táj (olaj, vászon) 

2. 99.9.9 Ismertlen festő: Tájkép kápolnával (olaj, vászon) 
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3. 98.3.3 V. Barta Éva: Balatonboglár/Boglári félsziget (olaj, farost) 

4. 98.8.8 Boldizsár István: Földvári partrészlet (olaj, vászon) 

5. 2002.7.7 Halvax Gyula: Domboldali földes út (olaj, vászon) 

6. 2004.5.5 Csók István: Villám (olaj, vászon) 

7. 93.2.2 Szőnyi István: Virágzó gyümölcsfák (olaj, vászon) 

8. 98.19.19 Tarr Lajos: Csónakok csoportja vízen (akvarell, papír) 

9. 95.23.69 Csiszár Elek: Régi nyarak emléke (olaj, farost) 

 

3.2. Hazai Múzeumok – nagyjaink emlékhelyei 1. Dunántúl 

(nyomtatott kiadvány, és applikáció) 

2024-ben a B.K.L. Kiadói és Reklám Kft. kiadó által a Kálmán Imre Emlékház bemutatkozhatott 

a Hazai Úticélok turisztikai könyvsorozat Nagyjaink Emlékhelyei 1. című kiadványában, mely a 

Dunántúl jelentős, témába vágó helyszíneit mutatja be.  

A sorozat a „Hazai Úti Célok” elnevezésű applikáción is elérhető, ahol Fürdők, Múzeumok, 

Arborétumok, botanikus kertek, állatkertek, vadasparkok témakörökben lehet helyszíneket 

találni a kirándulni és úticélokat keresni vágyóknak. 

3.3. Rendezvények 

Júniusban a korábbi évekhez hasonlóan csatlakoztunk a Múzeumok Éjszakája országos 

programsorozathoz. Az idei évben az eddigi éveknél is több látogató vett részt 

tárlatvezetéseiken és zseblámpás múzeumi nyomozós játékunkon. 

A nyár folyamán heti egy alkalommal tartottunk tematikus 

városnéző sétákat. Idén egy új téma is terítékre került: híres-hírhedt 

vendégek és vendéglátóhelyek nyomában jártunk. A témák 

felváltva követték egymást: Szoba kiadó (híres vendégek 

nyomában Siófokon), 1700 év a Balaton partján (várostörténeti 

séta), Az Operettkirály (Kálmán Imre-kultusz Siófokon), A Balaton – a 

Riviéra (a siófoki fürdőélet kezdetei). 

A Kulturális Örökség Napokhoz is csatlakoztunk szeptemberben: 

ingyenes tárlatvezetéssel és városnéző sétával vártuk az 

érdeklődőket. A turizmus világnapja alkalmából szeptember 27-én 

szintén tematikus városnéző sétát tartottunk az idei legújabb témában. 
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Októberben kreatív múzeumpedagógiai foglalkozással vártuk az általános iskolásokat a 

magyar festészet napja alkalmából. A Kálmán Imre Emléknapok keretében a zeneszerző 

születésnapján múzeumpedagógiai foglalkozást (Kálmán Imrével kapcsolatos 

szabadulószobát) tartottunk több általános iskolás osztálynak, október 25-én pedig zenés estet 

tartottunk, két környékbeli énekes (Foki Operett) adott remek műsort Kálmán Imre és egyéb 

operettszerzők műveiből.  

A háttérmunkák folytatódtak mind a Kálmán Imre-gyűjtemény, mind pedig a képzőművészeti 

gyűjtemény esetén. Az anyagok leltározása, revíziója folyamatos, és a következő időszakban is 

folytatódik.  

Online tartalmak: 

A közösségi média felületeinkre rendszeresen kerülnek ki ismeretterjesztő tartalmak, 

érdekességek Kálmán Imrével, gyűjteményi darabjainkkal és helytörténettel kapcsolatban. 

Facebook-oldal: 

Az oldal követőinek száma: 

 2023 végén: 727 követés 

 2024 végén: 756 követés 

A tartalommegtekintések száma: 23.100 

Becsült átlagos bejegyzéselérés: 680 fő 

 

Instagram-profil: 

A profil követőinek száma: 

 2023 végén: 158 követés 

 2024 végén: 174 követés 

Becsült átlagos bejegyzéselérés: 75 

 

Rendezvény statisztikák: 

 Séták: 

száma: 7 
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résztvevők összesen: 34 fő 

 Kiállításmegnyitó: 

száma: 2 

résztvevők összesen: 41 fő 

 Meghívott előadó: 

száma: 1 

résztvevők összesen: 61 fő 

 Múzeumok Éjszakája: 

résztvevők összesen: 56 fő 

 Kulturális Örökség Napjai 

részvevők összesen: 37 fő 

 Múzeumpedagógiai foglalkozás 

            száma: 13 

            részvevők: 310  

Rendezvények száma összesen 2024-ben: 25 

Rendezvények résztvevői összesen 2024-ben: 548 fő 

Látogatói statisztikák: 

 Teljes árú: 

Emlékház: 309 fő 

kombinált: 239 fő 

összesen: 548 fő 

 Kedvezményes: 

Emlékház: 683 fő 

kombinált: 526 fő 

összesen: 1.209 fő 
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 Ingyenes: 

Emlékház: 355 fő 

kombinált: 512 fő 

összesen: 867 fő 

Látogatók összesen 2024-ben: 2.624 fő 

4. VÍZTORONY 

A látogatók száma 2024-ben mindösszesen 39.060 fő volt. A bevétel pedig 47.054.510 forint.  

Ennek a nagy érdeklődésnek a problémamentes ügyvitele pedig a Víztoronyban dolgozó 

három teremőr kollégának az érdeme. Az ő munkájuk nélkül mindez nem valósulhatott volna 

meg. Köszönet illeti mindhármukat. (2025-ben is szükséges lesz a nyári szezonra határozott idejű 

munkaszerződéssel segítséget biztosítani számukra, hogy a szabadságok kivétele megoldható 

legyen.) 

4.1. Varga Imre 100 kiállítás 

Varga Imre életének pillanatait felvillantó fotók és az életrajz, valamint a művész tárgyai, 

kitüntetései mellett személyiségét felidézik a falakon olvasható, rá jellemző idézetek is, mely 

kiállítás az egykori víztározó alsó szintjén található. 

2024-ben egy új alkotás került be a kiállításba: Csiszár Elek siófoki festőművész Varga Imre 

szobrász című festménye. Az alkotásban a figyelmes nézelődő Varga Imre alakja mellett több 

alkotását is felfedezheti. Sőt, a képen a szobrászművész a saját szobra részévé vált. A két 

művész barátsága közismert volt. Egy közös utazás alatt készült fénykép kettejükről szintén 

bekerült a tárlatba. Az alkotást Csiszár Zsolt szobrász ajánlotta fel a kiállításba. 

4.2. Múltidéző helytörténeti kiállítás 

4.2.1. Idővonal a térképen: egy település változó arcai elnevezésű 

térinformatikai rendszer kialakítása 

Az Víztoronyban található Múltidéző helytörténeti kiállítás szervezésében és a kivitelezésben 

jelentős szerep jutott a BRTK Könyvtár helytörténeti gyűjteményének, munkatársainak. A 

látogatók a kiállítótérben megismerkedhetnek a római kortól napjainkig a település gazdag 
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múltjával, a kiemelve a régi falu életét, a fürdőtelep kialakulását, a várossá válást, a folyamatos 

fejlődést. Segítséget nyújt ebben az idővonal, amelyen a Siófok életében jelentős évszámok, 

események kiemelésre kerültek, képekkel illusztrálva. 

Az idővonal adta az ötletet, hogy olyan interaktív alkalmazást hozzunk létre, amely minden 

korosztályt megszólít, a könyvtári, múzeumi tevékenységekhez egyaránt alkalmazkodik, több 

funkciót is betölt, egyaránt érdekes a turistáknak és a helyi lakosoknak. Ennek 

megvalósításához partnerre találtunk. Közösen álmodtuk meg az interaktív alkalmazást, amely 

a klasszikus idővonal alkalmazások mellett a település térképéhez kapcsolódik.  Az innováció 

egy olyan interaktív térkép előállítását jelenti, amelyen a látogatók „időhöz kötve” nézhetik 

meg egy terület korábbi emlékeit.  

Első lépésként a tervezés kezdődött meg, a pályázati forrás segítségével elindulhatott a 

megvalósítás. 

A vállalkozói szerződés aláírását követően a következő ütemtervet állítottunk össze a 

fejlesztővel, Iván Zoltánnal közösen: 

1. Vállalkozói szerződés kötése (2024.02.01.) 

2. Technikai kérdések egyeztetése a BRTK Könyvtár informatikai szolgáltatóival 

(rendszergazdával) 

3. Rendszer kialakítása (fejlesztői feladat) 

4. Egyeztetés a fejlesztők és a BRTK Könyvtár helytörténeti gyűjteményének munkatársai 

között  

5. Adatbázis kialakítása (fejlesztői feladat) 

6. Teszt adatok feltöltése 

7. Tesztelés 

8. Tesztelés során felmerült problémák, kérdések egyeztetése 

9. Oktatási anyagok elkészítése 

10. Oktatás (2024. 05. 21.) 

11. Átadás, teljesítési igazolás (2024. 05. 28.) 

12. Az adatok folyamatos feltöltése 

13. Az alkalmazás nyilvánossá tétele 

14. Az interaktív térképes alkalmazás nyilvános bemutatása 

15. A BRTK Könyvtár referenciahellyé válása 
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4.2.1.1. Térinformatikai rendszer kialakítása 

Ahhoz, hogy előállítsunk egy interaktív térképet egy több komponensből álló térinformatikai 

rendszer kialakítására volt szükség. A keretrendszer felépítése a fejlesztők feladata volt. 

A feladatok részletezése: 

Technikai kérdések egyeztetése a BRTK Könyvtár informatikai szolgáltatóival.  

A rendszer kialakításának befejezéséhez szükségessé váló az aldomain elkészítése, ahova a 

térképszerver került.  

Az aldomain:  terkep.konyvtar-siofok.hu (külső szerver IP címére kellett irányítani). 

A térképprojekthez tartozó képek webes elérési útvonalának átadása a fejlesztőknek, hogy 

letesztelhessék a linkelést és átadhassák a könyvtárnak az elkészített linket.  

Folyamatos konzultációk.  

Tanácsadás a fejlesztők és a könyvtár helyismereti gyűjteményének munkatársai között, a 

felmerülő feladatokhoz, problémákhoz, kérdésekhez kapcsolódóan.  

Célja: a térinformatikai rendszer optimális megvalósítása.  

A munkatársak a lehetőségeket figyelembe véve megpróbálták az optimális felületet 

kialakítani, a feltöltendő tartalmakat meghatározni. 

Könyvtár munkatársainak feladata a tesztadatbázis kialakítása során az adatok összeállítása: 

Adatok előkészítése: Az épületekről az összes attribútum összegyűjtése. Az épület – lehetőség 

szerint – teljes történetének kutatása, az egyes korszakok megállapítása, a szöveges adatok 

rögzítése, korszakokra bontása. A teljes történet az utolsó „most” állapotnál érhető el. A 

korszakokhoz kép keresése. A jelenlegi állapotról fotó készítése, amennyiben nem áll 

rendelkezésre fénykép. Nehézséget okozott, hogy az adatok, fotók kutatása sokkal 

időigényesebb volt, mint amire előzetesen számítani lehetett. 

Adatok rögzítése: A fejlesztők elkészítették az Excel táblázatot az adatok rögzítéséhez, 

feltöltéséhez. A képek a tematika szerinti mappaszerkezetbe kerülnek feltöltésre, a 

mappaszerkezet kialakítása rendszergazdai feladat volt. Ezt a FileZilla egy FTP-szabványon 

alapuló alkalmazással oldották meg (fájlokat mozgathatunk a számítógépünk és egy távoli 

szerver között). 

A teszt verzió az érdeklődők számára nem volt elérhető, de képet adott arról, hogy 

elképzeléseink miként valósulnak meg (már a helytörténeti részleg anyagai kerültek feltöltésre 

ebben a verzióban is). Az adatokat itt még a fejlesztők töltötték fel a rendszerbe. 

https://terkep.konyvtar-siofok.hu/
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Az adatbázis építése (adatok folyamatos feltöltése): Az adatok tesztadatbázisban megszokott 

előkészítését követően a BRTK Könyvtár helytörténeti gyűjteményének munkatársai folytatják 

az adatbázis építését az idővonallal ellátott térképen, a pontos helymeghatározást követően, 

ahol rétegekbe viszik fel a kép, idő, megnevezés és hely adatok alapján elkészített 

információkat.  

Az alkalmazás nyilvánossá tétele: Az elkészített interaktív térkép weboldalról megtekinthető, 

kiállítási térben megjeleníthető, ahol a látogatók egy idővonal segítségével - előre vagy hátra 

utazva az időben - tekinthetik meg egy terület korábbi emlékeit. 

https://terkep.konyvtar-siofok.hu/#/context/SiofokTimeline/307 

 

 

 

https://terkep.konyvtar-siofok.hu/#/context/SiofokTimeline/307
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Az alkalmazás használható mobilkészülékeken is, sőt alkalmas arra, hogy a készülék pozícióját 

lekérve az érdeklődők meglátogassák a korábbi emlékek helyszínét is, hiszen látják az 

eszközükön, hogy hozzájuk képest hol helyezkedik el a térképen a keresett emlék. 

A későbbi üzemeltetés, a fejlesztés, a support az intézményi költségvetést terheli. 

4.2.1.2. Az interaktív térképes alkalmazás nyilvános bemutatása 

A könyvtáros szakma figyelmét szerettük volna felhívni az alkalmazásra a Magyar Könyvtárosok 

Egyesületének 55. Vándorgyűlésén Szegeden. Lehetőség nyílt rá, hogy a Helyismereti 

Könyvtárosok Szervezete és a Bibliográfiai Szekció közös szakmai programjai között 2024. július 

18-án intézményünket képviselje Iván Zoltán, az interaktív térképes alkalmazás fejlesztője, a 

Customap alapítója. 

Iván Zoltán előadásában felhívta a figyelmet, hogy a térinformatika napjainkban egyre 

nagyobb szerepet tölt be az üzleti és tudományos életben. Bemutatta az innovatív, idővonalas 

interaktív térképet, amely lehetővé teszi a felhasználók számára, hogy vizuálisan követhessék 

Siófok város épületeinek változásait az idő múlásával. Ez az eszköz egyesíti a hagyományos 

térinformatikai adatmegjelenítést a modern felhasználói élménnyel, biztosítva az adatokba 

való mélyebb betekintést. A bemutató során részletesen ismertette a termék funkcióit és 

előnyeit. 
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Beszámoló az előadásról az MKE Helyismereti Könyvtárosok Szervezete és BRTK Könyvtár 

Facebook oldalán:  

https://mkehksz.wordpress.com/2024/07/21/beszamolo-a-mke-bibliografiai-szekcio-es-a-

helyismereti-konyvtarosok-szervezete-kozos-vandorgyulesi-szekciojarol/ 

A projekt elérte célját: az innovációval a könyvtár (közgyűjtemény) által őrzött helyi, kulturális 

értékek és tudás közvetítéséhez biztosítunk egy modern digitális eszközt (alkalmazást). A 

helyismereti tevékenység kiszélesítésével ismertségünket is növelhetjük.  

Az alkalmazás helyi közösségek mellett a valamennyi látogató, érdeklődő számára új ismeretet 

ad, ugyanakkor segítheti a kutatók munkáját is, a világhálóra kikerülve pedig bárkihez eljuthat, 

valamint színesíti a helytörténeti kiállítást. A fiatalabb korosztály számára is élvezetes, könnyen 

befogadhatóan ad át információkat. 

A térinformatikai rendszer kialakítását követően a BRTK Könyvtár kizárólagos tulajdona a 

térinformatikai adatbázis. 

5. INFOKOMMUNIKÁCIÓS (IKT) ESZKÖZPARK ÁLLAPOTÁNAK 

VÁLTOZÁSA 

2023. tavaszán szolgáltatót váltottunk, így ismét a Siódigit Kft. lett a rendszerüzemeltetőnk.  

Az informatikai fejlesztések szükségessé váltak az intézményekben. A könyvtárban üzemelő 

munkaállomásokon futó Windows 10 operációs rendszer hivatalos támogatása 2025-ben lejár. 

Ezt követően nem jelenik meg hozzá további biztonsági frissítés és a programok új verziói sem 

garantált, hogy elindulnak rajta. Biztonsági szempontból nagyon fontos a szoftverek 

naprakészen tartása, frissítése és hivatalos támogatása, hiszen a munkaállomások esetleges 

biztonsági réseinek kihasználásával lehetővé válhat a szervereken tárolt adatok hozzáférése. 

Amíg a hálózatban nem támogatott rendszerű és megfelelően frissített számítógép van 

használatban, nem garantálható a hálózat és az adatok biztonsága. A megoldás a Windows 

11 vagy újabb rendszerre való átállás. A Microsoft azonban a Windows 11-hez szigorú 

hardverfeltételeket szabott, melynek a könyvtárban található jelenlegi munkaállomások – 

egyetlen laptop kivételével – nem felelnek meg. 

A fentiek miatt rendszerüzemeltetőink javasolják az összes munkaállomás cseréjét és a Windows 

11 rendszer mielőbbi bevezetését. 

 

2024-ben az alábbi munkaállomások és az ezeken futó szoftverek kerültek beszerzésre, 

beüzemelésre: 

https://mkehksz.wordpress.com/2024/07/21/beszamolo-a-mke-bibliografiai-szekcio-es-a-helyismereti-konyvtarosok-szervezete-kozos-vandorgyulesi-szekciojarol/
https://mkehksz.wordpress.com/2024/07/21/beszamolo-a-mke-bibliografiai-szekcio-es-a-helyismereti-konyvtarosok-szervezete-kozos-vandorgyulesi-szekciojarol/
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 SD Irodai munkaállomás, 13 db 

 Asus Viovobook 15 Notebook, 2 db 

 Monitor 12 db 

 Microsoft Office 2021 irodai szoftvercsomag (otthoni és kisvállalati) 15 db 

 Microsoft Windows 11 Pro operációs rendszer 15 db 

 

2025-ben további 12 számítógép vásárlása válik szükségessé a fentiek értelmében. 

6. KARBANTARTÁS 

Karbantartási munkák 2024-ben: 

 festések, 

 bútorok polcozása, 

 klíma karbantartása, 

 a gyermekrészleg foglalkoztatójába PVC burkolat cseréje, 

 Kálmán Imre Emlékház nyílászáróinak cseréje a Kálmán Imre udvar felőli részen, 

 a Víztoronyban kamera- és riasztórendszer került kiépítésre. 

7. RENDEZVÉNYEINK 

7.1. BRTK Könyvtár 

7.1.1. Kiállítások a könyvtárban 

 

Csiszár Elek: Balatoni tárlat 

Képzőművészeti kiállítás 

2024. április 19-től 

Örökségünk, Budapest 

Helytörténeti kiállítás 

2024. június 17. – augusztus 31. 

Szabó Magda Emlékkiállítás 

Irodalmi kiállítás 

2024. június 18. – augusztus 23. 

Karácsony közeleg 
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Helytörténeti kiállítás Tóth-Baranyi Antal gyűjteményéből 

2024. december 2 –20. 

7.1.2. Rendezvények, író-olvasó találkozók 

Gyarmati László könyvbemutatója 

2024. január 18. 

Dr. Horváth Ákos: A szellőtől a szélviharig 

2024. január 25. 

Szentes László könyvbemutatója 

2024. február 8. 

Szabolcsi József: A jég hátán is megélünk 

2024. február 22. 

Dévai Nagy Kamilla estje 

2024. március 20. 

Internet Fiesta: Bemutatjuk az Arcanum Digitális Tudománytárt 

2024. március 22. 

Balatonkiliti helytörténeti olvasókönyve és Siófoki Értéktár IV. – könyvbemutató 

2024. április 3. 

Egerszegi Akusztik verses-zenés műsora (A magyar költészet napja alkalmából) 

2024. április 11. 

Góg Anikó: Szikra a gyújtózsinór végén 

2024. április 18. 

Schäffer Erzsébet: Az öregség szabadsága 

2024. április 25. 

Dr. Mangó Gabriella 

2024. május 2. 

Ragály – 2019 – könyvbemutató 

2024. május 9. 
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Marton Mária könyvbemutatója 

2024. május 16.  

Völgyi Lajos: Annától Annáig könyvbemutató  

2024. június 5. 

Ünnepi Könyvhét: 2024. június 13–14. 

 2024. június 13.: A SiópArt legfrissebb számának bemutatója 

 2024. június 14.: Időutazás Karády Anna íróval 

Irodalmi beszélgetés Juhász Annával 

2024. szeptember 5. 

Dr. Mangó Gabriella: A gyógyítás útjai - Könyvbemutató 

2024. szeptember 18. 

Országos Könyvtári Napok: 2024. október 1–4. 

 2024. október 1.: Németh Lajos: Zápor vagy zivatar? 

 2024. október 2.: Boza Anita: Rejtély és romantika 

 2024. október 4.: Benke Erika szappanműhelye 

Kocsis Noémi: Bakancslista – Legendás Magyarország 

2024. október 9. 

Balatoni József: Tanár vagyok! És? - Könyvbemutató 

2024. október 16. 

Szántó Dániel könyvbemutatója 

2024. október 17. 

Siófoki századok és Siófok emlékek – könyvbemutató (külső helyszínen: Teátrum) 

2024. november 12. 

Hadas Kriszta: Családmesék 

2024. november 14.  

Dr. Lala: a bohócdoktor életútja 

2024. november 27. 

Cey-Bert Róbert Gyula: A sólyom embere küldetése – könyvbemutató 

2024. december 5. 
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Róka Ildikó – Móczár István – Teleki Miklós: Adventi hangok és képek 

2024. december 11. 

Hangfürdő hangtálakkal és meditációs hangszerekkel 

2024. január 15. 

2024. január 29. 

2024. február 26. 

2024. március 11. 

2024. március 25. 

2024. április 15. 

2024. április 29. 

2024. május 13. 

2024. május 27. 

2024. szeptember 30. 

2024. október 14. 

2024. október 28. 

2024. november 11. 

2024. november 25. 

2024. december 9. 

Sola Scriptura Teológiai Főiskola szabadfőiskolai kurzusai: 

 2024. január 22. 

 2024. február 5. 

 2024. február 19. 

 2024. március 4. 

 2024. március 18. 

 2024. április 10. 

 2024. október 7. 

 2024. október 21. 

 2024. november 4. 

 2024. november 18. 

 2024. december 2. 

 2024. december 16. 

Országos versenyeknek biztosítottunk helyszínt (rejtvényfejtő, Rummikub) 

2024. június 1. 

2024. október 5. 
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6.2 BRTK Könyvtár, gyermekrészleg 

6.2.1. Lépcsőmesék, papírszínház 

2024. július 2.: Zenés mesék örömdobolással 

2024. augusztus 13.: A születésnaptolvaj 

6.2.2. Ké(s)zcsodák 

2024. július 1. 

2024. július 4. 

2024. július 8. 

2024. július 11. 

2024. július 15. 

2024. július 18. 

2024. július 29. 

2024. augusztus 1. 

2024. augusztus 5. 

2024. augusztus 8. 

2024. augusztus 12. 

2024. augusztus 15. 

6.2.3. Egyéb rendezvények 

Áprily Géza: Állati buli gitárzenével 

2024. január 12. 

Szerencsés kézműves 

2024. január 19. 

Tihanyi-Hódi Kata: Mesélj, hogy meséljen! 

2024. január 26. 

Farsangi bál 

2024. február 2. 

Varázslatos hangfürdő: Mackó, maci 

2024. február 16. 



MUNKABESZÁMOLÓ  

2024     

   

 

52 / 72 

 

Madaras kézműves 

2024. február 29. 

Neisz Laura: Női sorsok, útjaink 

2024. március 7. 

Író-olvasó találkozó Kollár Bettivel 

2024. március 14. 

Jesmonite akrilgyanta workshop 

2024. március 28. 

Fél pár zokni – mesés kézműves foglalkozás 

2024. április 4. 

Kerekítő Manó világa – vándorkiállítás 

2024. április 8–25. 

Megnyitó: 2024. április 8. 

Szegedi Katalin: Ládaszínház – Lenka és Palkó 

2024. április 12. 

Varázslatos mese 

2024. április 26. 

Anyák napi kézműves 

2024. április 27. 

Marék Veronika vándorkiállítás 

2024. május 21. – augusztus 16. 

Varázslatos mese 

2024. május 24. 

Görbetükör: Hányszor mondjam még? – bábelőadás 

2024. május 30. 

Parragné Darvas Dóra (Dóriii könyvei): Könyvekről és olvasásról nemcsak könyvmolyoknak 

2024. június 6. 

Olimpiai karnevál 
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2024. augusztus 8. 

Mokány Johanna: Ez most komoly? Zene!  

2024. szeptember 7. 

A magyar népmese hete: 

 2024. szeptember 23.: Kézműves foglalkozás só-liszt gyurmával és Hungarikum 

Játszótér 

 2024. szeptember 25.: Bumberák Maja mesél 

 2023. szeptember 26.: Grimask Színház: „Terülj, terülj…” 

Schneider Zoltán: Baglyok és természetvédelem 

2024. október 10. 

Boszorkány-óra Fodor-Nemes Erzsébettel 

2024. október 24. 

Jesmonite akrilgyanta workshop 

2024. október 30. 

Szörnyű Halloween… Jelmezes felvonulás, kézműves foglalkozás 

2024. október 31. 

Áprily Géza: Állatira vége az ősznek? 

2024. november 7. 

Nyílt nap 

2024. november 20–21. 

Fiala Borcska: Kalandokból sosem elég 

2024. november 22. 

Adventi szöszmötölő 

2024. november 30. 

Mesefesztivál (helyszín) 

2024. november 30. 

Jesmonite akrilgyanta workshop 

2024. december 20. 

Állatasszisztált foglalkozás 
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2024. április 17. 

Apropók Táncház a Balaton Táncegyüttes és a BRTK Könyvtár közös szervezése 

2024. január 6. 

2024. február 3. 

2024. április 6. 

2024. május 25. 

2024. szeptember 14. 

2024. november 23. 

Baba-mama klub 

2024. április 22. 

2024. június 10. 

2024. október 28. 

2024. november 18. 

2024. december 2. 

Gyermekjóga 

Iskolaidőben hétfőként és szerdánként 

Játékos angol foglalkozás 

Iskolaidőben hétfőn és csütörtökön 

Kerekítő baba-mama foglalkozás 

Szerdánként délelőtt 

Rummikub 

Péntekenként 

III. Polcról polcra olvasótábor 

2024. június 24–28. 

2024. július 22–26. 

7.2. Kálmán Imre Emlékház 

7.2.1. Időszaki kiállítások 

 Ecset és véső II.: képzőművészeti válogatás gyűjteményünkből 

2023. november 7. – 2024. május 4. 

 Könyv Kata: 40 fok 
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2024. május 22. – szeptember 21. 

 Kószó András: Csodálatos Magyarország 

2024. november 22-től 

7.2.2. Országos rendezvények 

Múzeumok Éjszakája: 2024. június 22. 

Kulturális Örökség Napjai: 2024. szeptember 20–21. 

7.2.3. Siófoki séták – tematikus városnéző séták 

2024. július 5.: Szoba kiadó: Híres vendégek nyomában Siófokon 

2024. július 13.: A Balaton – a riviéra: A fürdőélet kezdetei Siófokon 

2024. július 19.: 1700 év a Balaton partján: Siófok története a római kortól napjainkig 

2024. július 27.: Az Operettkirály: Kálmán Imre-kultusz Siófokon 

2024. augusztus 2.: A Balaton – a riviéra: A fürdőélet kezdetei Siófokon 

2024. augusztus 10.: Szoba kiadó: Híres vendégek nyomában Siófokon 

2024. augusztus 16.: Az Operettkirály: Kálmán Imre-kultusz Siófokon 

2024. augusztus 31.: 1700 év a Balaton partján: Siófok története a római kortól napjainkig 

7.2.4. Egyéb rendezvények 

2024. október 18.: A magyar festészet napja 

Múzeumpedagógiai foglalkozások 

2024. október 24.: Szabadulószoba Kálmán Imre születésnapján 

Múzeumpedagógiai foglalkozások 

2024. október 25.: Emlékszel még – a legszebb operettslágerek az Operettkirály születésnapján 

A Foki Operett előadása 

 

8. MÉDIAMEGJELENÉSEK 

Gyarmati újabb leszámolása 

https://siofok.hu/siofoki-hirek/gyarmati-ujabb-leszamolasa 

siofok.hu, 2024. január 21-i megtekintés 

 

https://siofok.hu/siofoki-hirek/gyarmati-ujabb-leszamolasa
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Gyarmati újabb leszámolása, most a prózával 

Siófoki Hírek, XXXVII. évf. 2. szám, 8. p. 

 

Füzi néni, a főszabász és a 100 éves dalkörzászló 

Siófoki Hírek, XXXVII. évf. 2. szám, 15. p. 

 

Füzi néni, a főszabász és a 100 éves dalkörzászló 

https://siofok.hu/siofoki-hirek/fuzi-neni-a-foszabasz-es-a-100-eves-dalkorzaszlo 

siofok.hu, 2024. február 8-i megtekintés 

 

Csak legyen jég! 

https://siofok.hu/siofoki-hirek/csak-legyen-jeg 

siofok.hu, 2024. február 24-i megtekintés 

 

Csak legyen jég! 

Siófoki Hírek, XXXVII. évf. 3. szám, 13. p. 

 

Húsvétváró családi Kerekítő 

https://malagarden.hu/siofoki-programok-husvetvaro-csaladi-kerekito-a-brtk-konyvtarban/ 

malagarden.hu, 2024. március 16-i megtekintés 

 

Jesmonite akrilgyanta workshop 

malagarden.hu, 2024. március 22-i megtekintés 

 

Bemutatták a Siófoki Értéktár legújabb kötetét is 

https://www.sonline.hu/helyi-kultura/2024/04/bemutattak-a-siofoki-ertektar-legujabb-kotetet-

is 

sonline.hu, 2024. április 4-i megtekintés 

 

Kiliti, a pápáról elnevezett falu 

https://siofok.hu/siofoki-hirek/kiliti-a-paparol-elnevezett-falu 

siofok.hu, 2024. április 6-i megtekintés 

 

Góg Anikó előadása a BRTK könyvtárban 

https://malagarden.hu/siofoki-programok-gog-aniko-eloadasa-a-brtk-konyvtarban/ 

malagarden.hu, 2024. április 16-i megtekintés 

https://siofok.hu/siofoki-hirek/fuzi-neni-a-foszabasz-es-a-100-eves-dalkorzaszlo
https://siofok.hu/siofoki-hirek/csak-legyen-jeg
https://malagarden.hu/siofoki-programok-husvetvaro-csaladi-kerekito-a-brtk-konyvtarban/
https://www.sonline.hu/helyi-kultura/2024/04/bemutattak-a-siofoki-ertektar-legujabb-kotetet-is
https://www.sonline.hu/helyi-kultura/2024/04/bemutattak-a-siofoki-ertektar-legujabb-kotetet-is
https://siofok.hu/siofoki-hirek/kiliti-a-paparol-elnevezett-falu
https://malagarden.hu/siofoki-programok-gog-aniko-eloadasa-a-brtk-konyvtarban/
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Gólyalábon a mocsárból 

https://siofok.hu/siofoki-hirek/golyalabon-a-mocsarbol 

siofok.hu, 2024. április 21-i megtekintés 

 

Gólyalábon a mocsárból 

Siófoki Hírek, XXXVII. évf. 4. szám, 6. p. 

 

Kiliti, a pápáról elnevezett falu 

Siófoki Hírek, XXXVII. évf. 5. szám, 10. p. 

 

Lenka és Palkó: ládaszínházi előadás 

https://malagarden.hu/siofoki-programok-lenka-es-palko-ladaszinhazi-eloadas/ 

malagarden.hu, 2024. április 6-i megtekintés 

 

Schäffer Erzsébet- Az öregség szabadsága 

https://malagarden.hu/siofoki-programok-schaffer-erzsebet-az-oregseg-szabadsaga/ 

malagarden.hu, 2024. április 22-i megtekintés 

 

Covida és Covidus 

https://siofok.hu/siofoki-hirek/covida-es-covidus 

siofok.hu, 2024. május 20-i megtekintés 

 

Siófok: 40 fok 

https://siofok.hu/siofoki-hirek/40-fok-siofok 

siofok.hu, 2024. május 24-i megtekintés 

 

Annától Annáig: Völgyi Lajos új családregényének bemutatóját tartották Siófokon 

https://www.sonline.hu/helyi-kultura/2024/06/annatol-annaig-volgyi-lajos-uj-

csaladregenyenek-bemutatojat-tartottak-siofokon 

sonline.hu, 2024. június 4-i megtekintés 

 

Annától Annáig - Völgyi Lajos családkisregénye 

https://siofok.hu/siofoki-hirek/annatol-annaig-volgyi-lajos-csaladkisregenye 

siofok.hu, 2024. június 7-i megtekintés 

 

https://siofok.hu/siofoki-hirek/golyalabon-a-mocsarbol
https://malagarden.hu/siofoki-programok-lenka-es-palko-ladaszinhazi-eloadas/
https://malagarden.hu/siofoki-programok-schaffer-erzsebet-az-oregseg-szabadsaga/
https://siofok.hu/siofoki-hirek/covida-es-covidus
https://siofok.hu/siofoki-hirek/40-fok-siofok
https://www.sonline.hu/helyi-kultura/2024/06/annatol-annaig-volgyi-lajos-uj-csaladregenyenek-bemutatojat-tartottak-siofokon
https://www.sonline.hu/helyi-kultura/2024/06/annatol-annaig-volgyi-lajos-uj-csaladregenyenek-bemutatojat-tartottak-siofokon
https://siofok.hu/siofoki-hirek/annatol-annaig-volgyi-lajos-csaladkisregenye
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Örökségünk Budapest 

https://siofok.hu/kiallitas-budapest-egyesitesenek-150-evforduloja-alkalmabol 

siofok.hu, 2024. június 10-i megtekintés 

 

Marék Veronika Vándorkiállítás 

https://siofok.hu/marek-veronika-vandorkiallitas 

siofok.hu, 2024. június 10-i megtekintés 

 

Könyvekről és olvasásról nem csak könyvmolyoknak 

https://malagarden.hu/siofoki-programok-konyvekrol-es-olvasasrol-nem-csak-

konyvmolyoknak/ 

malagarden.hu, 2024. június 27-i megtekintés 

 

Időutazás Karády Anna írónővel 

https://malagarden.hu/siofoki-programok-idoutazas-karady-anna-ironovel/ 

malagarden.hu, 2024. június 27-i megtekintés 

 

Ragály 2019 

Siófoki Hírek, XXXVII. évf. 6. szám, 11. p. 

 

Gergő, Dani, Balázs és Lajos 

Siófoki Hírek, XXXVII. évf. 7. szám, 9. p. 

 

Rejtvényfejtők 

Siófoki Hírek, XXXVII. évf. 7. szám, 12. p. 

 

Siópart 

Siófoki Hírek, XXXVII. évf. 7. szám, 13. p. 

 

Siófok: A Víztorony 

https://levenzia.blog.hu/2024/07/11/siofok_a_viztorony 

levenzia.blog.hu, 2024. augusztus 7-i megtekintés 

 

Villa séták 

https://mediaklikk.hu/video/2024/08/19/nyar-24-2024-augusztus-19/ 

2024. szeptember 10-i megtekintés 

https://siofok.hu/kiallitas-budapest-egyesitesenek-150-evforduloja-alkalmabol
https://siofok.hu/marek-veronika-vandorkiallitas
https://malagarden.hu/siofoki-programok-konyvekrol-es-olvasasrol-nem-csak-konyvmolyoknak/
https://malagarden.hu/siofoki-programok-konyvekrol-es-olvasasrol-nem-csak-konyvmolyoknak/
https://malagarden.hu/siofoki-programok-idoutazas-karady-anna-ironovel/
https://levenzia.blog.hu/2024/07/11/siofok_a_viztorony
https://mediaklikk.hu/video/2024/08/19/nyar-24-2024-augusztus-19/
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Kálmán Imre Emlékház 

https://mediaklikk.hu/video/2024/08/27/nyar-24-2024-augusztus-27/ 

2024. szeptember 10-i megtekintés 

 

Retró véradás: sör, virsli, óriáskerék. 

Siófoki Hírek, XXXVII. évf. 9. szám, 16. p. 

 

Magyar Krónika: Víztornyok 

https://mediaklikk.hu/video/magyar-kronika-viztornyok/ 

2024. október 8-i megtekintés 

 

Emlékplakettesek névtábláját avatták 

Siófoki Hírek, XXXVII. évf. 11. szám, 13. p. 

 

Siófoki századok és emlékek, 1700 oldalon 

https://siofok.hu/siofoki-hirek/siofoki-szazadok-es-emlekek-1700-oldalon 

2024. november 20-i megtekintés 

 

Varázslatos tájképek fogadják a Budapest Airport utasait 

https://ng.24.hu/programok/2024/11/27/koszo-andras-fotos-videos-kiallitas/#google_vignette 

2024. november 27-i megtekintés 

 

Csodás Magyarország: így fest a magyar táj madártávlatból – Kószó András különleges fotói a 

reptéren 

https://www.szeretlekmagyarorszag.hu/programok/csodas-magyarorszag-igy-fest-a-magyar-

taj-madartavlatbol-koszo-andras-kulonleges-fotoi-a-repteren/ 

2024. november 27-i megtekintés 

 

Három legyet egy csapásra – egyszerre három helyen láthatók Kószó András különleges képei 

https://kaposvarmost.hu/hirek/kaposvari-hirek/2024/11/27/harom-legyet-egy-csapasra-

egyszerre-harom-helyen-lathatok-koszo-andras-kulonleges-kepei.html 

2024. november 27-i megtekintés 

  

https://mediaklikk.hu/video/2024/08/27/nyar-24-2024-augusztus-27/
https://mediaklikk.hu/video/magyar-kronika-viztornyok/
https://siofok.hu/siofoki-hirek/siofoki-szazadok-es-emlekek-1700-oldalon
https://ng.24.hu/programok/2024/11/27/koszo-andras-fotos-videos-kiallitas/#google_vignette
https://www.szeretlekmagyarorszag.hu/programok/csodas-magyarorszag-igy-fest-a-magyar-taj-madartavlatbol-koszo-andras-kulonleges-fotoi-a-repteren/
https://www.szeretlekmagyarorszag.hu/programok/csodas-magyarorszag-igy-fest-a-magyar-taj-madartavlatbol-koszo-andras-kulonleges-fotoi-a-repteren/
https://kaposvarmost.hu/hirek/kaposvari-hirek/2024/11/27/harom-legyet-egy-csapasra-egyszerre-harom-helyen-lathatok-koszo-andras-kulonleges-kepei.html
https://kaposvarmost.hu/hirek/kaposvari-hirek/2024/11/27/harom-legyet-egy-csapasra-egyszerre-harom-helyen-lathatok-koszo-andras-kulonleges-kepei.html
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1. RÖVID ÖSSZEFOGLALÓ  

a. Sikerek, eredmények és trendek (használati mutatók alapján) 

Az emelkedő használati mutatók megőrzésére törekszünk.  

A szolgáltatásfejlesztés mellett cél volt az újszerű gondolkodás, a rendhagyó marketing- és 

vizuális eszközök alkalmazása. Bármely olyan esemény, amely a használók igényeiből indul ki, 

és előre mozdítja a szolgáltatási rendszerünket, fontos irány az olvasói kiszolgálás jobbá tétele 

felé.  

Szolgáltatásfejlesztés területén megvalósított innovációk:  

 Megújítottuk a Családbarát Szolgáltatóhely címet. 

 II. Polcról polcra nyári olvasótábor két turnusának külső helyszínen történő 

szervezése (Ságvár, Zamárdi). 

 Idővonal térképes alkalmazás, mely már a honlapunkon is elérhető. 

 A rendezvényeink videófelvételei folyamatosan felkerültek a Youtube-

csatornánkra. 

 Portrék Siófokról videósorozat, melyben Siófok ismert embereit mutatjuk be. 

A pandémia láthatóan visszavetette a rendezvények iránti igényt és azok látogatottságát. Úgy 

tűnik, hogy az új szemléletnek, a népszerű írók, előadók meghívásának köszönhetően a 

rendezvények látogatottsága folyamatosan növekszik. 

b. Az eredményeket jelentősen befolyásoló (pozitív vagy negatív) 

körülmények 

Negatív körülmény a dokumentumbeszerzésre fordítható összeggel szemben aránytalanul 

emelkedő könyvárak, viszont pozitív körülmény, hogy a fenntartói oldalról minden szükséges 

segítséget megkapunk, ami a munkánkhoz kell 2024-ben is.  

Továbbra is sok a „beeső” plusz feladat, amely megakasztja a szakmai munkát, mivel általában 

határidős feladatokról van szó. Ezek miatt borul a megszokott munkaritmus, de továbbra is 

sikeresen vesszük az akadályokat.  

Nem feledkezhetünk el arról sem, hogy intézményünkhöz tartozik a Kálmán Imre Emlékház és 

2023. óta a Víztorony is, így a feladataink még szerteágazóbbak lettek.  
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2. STRATÉGIAI CÉLOK VÉGREHAJTÁSA  

a. Az intézményi stratégiai célok időarányos teljesülése a tárgyévi 

munka által 

Jelenlegi stratégiai tervünk a 2022-2026 közötti időszakra készült.  

Kiemelt kulcsterületek: 

 partnerkapcsolatok 

 helytörténet 

 turizmus 

A továbbra is szoros költségvetés miatt különösen figyelünk arra, hogy csak a legfontosabb 

célok megvalósítására fordítsunk pénzt és energiát. Pályázati forrásokból igyekszünk 

megvalósítani azokat a terveinket, amiket máshogyan nem tudnánk. 

b. A pályázati tevékenység támogatta-e a stratégiai célok 

teljesülését 

Az elnyert pályázatok illeszkedtek a stratégiai tervben meghatározott célokhoz, hiszen 

többségében innovatív szolgáltatások létrejöttét, fejlesztését támogatták helytörténetei 

környezetben.  

 Fedezzük fel a várost! Polcról polcra olvasótábor: olvasásnépszerűsítő, helyismereti 

értékeket bemutató ifjúsági közösségépítő nyári táborok kamaszoknak (Pályázati 

azonosító: A2033/N1406) (elnyert összeg: 400.000 forint) 

 Idővonal a térképen: egy város változó arcai (Pályázati azonosító: A2033/N1415) 

(elnyert összeg: 1.000.000 forint) 

 A Tatárjárás című operett kottájának restaurálása (Pályázati azonosító: 209111/187) 

(elnyert összeg: 500.000 forint) 

 Könyvtári Kihívás pályázat (tervezett megvalósulás 2025-ben) 

3. SZERVEZET  

Az intézmény vezetősége elkötelezett a munkatársak szakmai fejlődése iránt, támogatja az 

élethosszig tartó tanulást. Ennek jegyében 5 éves továbbképzési tervet dolgoztunk ki, 

összhangban az intézményi stratégiával.  



MUNKABESZÁMOLÓ  

2024     

   

 

65 / 72 

 

Motiváljuk a kollégákat a szakmai fejlődésre, felsőfokú képzések elvégzésére, lehetőséget 

biztosítunk a konferenciákon való részvételre. 

 2024. február 10-11. Állatasszisztált terápia felhasználási lehetőségei a pedagógia 

gyakorlatban 30 órás akkreditált pedagógus-továbbképzési program, Veszprém, 1 

fő (gyermekkönyvtáros) 

 2022/2024 Gazdálkodási és menedzsment felsőoktatási szakképzési szak, felsőfokú 

gazdasági menedzser-asszisztens, Eszterházy Károly Katolikus egyetem, 1 fő 

 2024. november – 2025. május. Bábcsoportvezetői ismeretek, Nemzeti Művelődési 

Intézet, 1 fő (gyermekkönyvtáros) 

 2024. november/december. ÁBPE-továbbképzés II. – Teljesítmény-ellenőrzés – a 

költségvetési szervek vezetői és gazdasági vezetői részére, 1 fő (vezető) 

 2024. április 18. Győztesek konferenciája: a Minősített Könyvtár címet és a Könyvtári 

Minőségi Díjat frissen elnyert könyvtárak bemutatkozása (online), OSZK, 3 fő 

 2024. november 28. 3 lépésben a vezető szerepéről a szervezeti kultúra 

formálásában, a Könyvtári Intézet online konferenciája, 2 fő 

 

4. INFRASTRUKTÚRA  

a. Fizikai terek állapotának változása 

Folyamatban egy évek óta tartó beázás megoldása, ez már a tavalyi évben elkezdődött, de 

megvalósulása 2025-re tolódik. Jelenleg az épület fel van állványozva, mivel a beázás helyét 

meg kellett pontosan határozni. 

Karbantartási munkák 2024-ben: 

 festések, 

 bútorok polcozása, 

 klíma karbantartása, 

 a gyermekrészleg foglalkoztatójába PVC burkolat cseréje, 

 Kálmán Imre Emlékház nyílászáróinak cseréje a Kálmán Imre udvar felőli részen, 

 a Víztoronyban kamera- és riasztórendszer került kiépítésre. 

b. Infokommunikációs (IKT) eszközpark állapotának változása 

Sikerült a használatban lévő számítógépek cseréjének első ütemét végrehajtani, ez szám 

szerint: 
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 SD Irodai munkaállomás, 13 db 

 Asus Viovobook 15 Notebook, 2 db 

 Monitor 12 db 

 Microsoft Office 2021 irodai szoftvercsomag (otthoni és kisvállalati) 15 db 

 Microsoft Windows 11 Pro operációs rendszer 15 db 

A második ütemre (további 12 gép, monitor, irodai szoftvercsomag, operációs rendszer) 2025-

ben megkaptuk a fenntartó önkormányzattól a költségvetési fedezetet. Így a fejlesztés 

sikeresen lezárul. 

c. Egyéb infrastruktúra 

A folyamatos helyhiány miatt ajánlós polcokat alakítottunk át, hogy több könyvet tudjunk 

rajtuk tárolni, így a népszerű szépirodalmi állományunk kínálata bővült. A Folyóirat- és 

hírlapolvasó teremben selejtezés miatt sok hely felszabadult, így itt is tudtunk polcokat 

elhelyezni, valamint egy nagy szekrény, ami más célt szolgált, szintén polcokat kapott.  

A feldolgozói iroda és a személyzeti konyha új festést kapott, itt egy kis átrendezés is történt. 

5. GYŰJTEMÉNYI INFORMÁCIÓK  

a. Gyűjteményelhelyezés és gyűjteményfejlesztés 

A folyamatosan bővülő kínálat mellett folyamatos állományapasztásra is szükség van, mert 

egyre nehezebb a könyvek elhelyezésének megoldása. Nagyon sok kötet a raktárba szorul, 

hogy jusson hely a szabadpolcon a kölcsönözhető és szabadon böngészhető állománynak. 

Ezért is szükséges új polcok készíttetése. Hétfőnként raktári túrákat tartunk, hogy az érdeklődők 

ott is böngészhessenek kedvükre. Folytatjuk a társasjáték-állományunk gyarapítását – itt sok 

ajándék érkezett, amiért nagyon hálásak vagyunk. Előnyben részesítjük a nyomtatott 

dokumentumtípusokat, viszont 2024-ben előfizettünk próba jelleggel a Laptapír szolgáltatásra 

(online hozzáférhető folyóiratok). A nyomtatott folyóiratok mellett 2025-ben továbbra is él ez a 

szolgáltatásunk. 

A gyűjteményben elkezdtük a kézikönyvtári állomány kivezetését, és a kölcsönözhető 

állományba való besorolását. Így itt is lehetőség adódott egy nagyobb selejtezés 

megvalósítására. 



MUNKABESZÁMOLÓ  

2024     

   

 

67 / 72 

 

b. Gyűjteményfeltárás 

Továbbra is folytatjuk a Corvina integrált rendszerben történő gyűjteményfeldolgozást. 

Hangsúlyt fektetünk a retrospektív feldolgozásra és a helytörténeti hagyatékok részletes 

feltárására is.  

c. Állományvédelem 

A gyakrabban kölcsönzött dokumentumokat teljes műanyagborítással (filmolux) látjuk el, a 

többit részlegesen kötjük be. Ezzel lényegesen meghosszabbítjuk a kötetek élettartalmát. A 

dokumentumokban továbbra is mágnescsíkokat helyezünk el az állományvédelem 

érdekében. 

A helyismereti dokumentumokat digitalizálással védjük. A fokozottan védett példányokat csak 

olvasóteremben szolgáltatunk. 

d. Digitalizálás 

A helytörténeti dokumentumokat folyamatosan digitalizáljuk, ez hosszútávú feladatunk.  

2024-ben digitalizált helytörténeti dokumentumok száma: 

 525 dokumentum .pdf formátumban, 

 2.739 kép .jpg formátumban, 

 45 db video (digitalizált Róka – Móczár archívum és egyéb ajándék). 

6. SZOLGÁLTATÁSOK (VÁLTOZÁSOK, TRENDEK)  

a. Célcsoportok számára (gyermekek, idősek, hátrányos 

helyzetűek, nemzetiségek, zenét kedvelők stb.) kialakított 

szolgáltatások eredményei 

Az esélyegyenlőség megvalósulását segítik elő azok a kezdeményezések, melyek a hátrányos 

helyzetű vagy kisebbségi csoportok könyvtárhasználatát, illetve társadalmi integrációját 

célozzák meg.  

A gyermekrészleg változatos programjai egyre több látogatót vonzzanak. A 2 tábor nagy 

sikerrel ment a nyáron, a most már hagyományként megtartott nyári Karnevál napján is 

felpezsdült az élet. Sok bábelőadás, kézművesfoglalkozás várja a gyermekeket. Rendszeresen 

jönnek a Máltai Szeretetszolgálat napközisei kézműveskedni, amit nagyon várnak, és nagyon 
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szeretnek. A Nőklub minden pénteken nálunk tartja Rummikub délutánjait, 2024-ben is két 

országos vetélkedőnek biztosítottunk helyszínt (Rummikub, Rejtvényfejtő). 

b. Helyben elérhető szolgáltatások 

Továbbra is nagy népszerűségnek örvend az épületünk legszebb terének, a Folyóirat- és 

hírlapolvasónak a használata, ahol a hagyományos, nyomtatott folyóiratok és magazinok 

találhatóak. 2024-ben próbajelleggel előfizettünk a Laptapír szolgáltatásra, ennek használata 

sajnos kevésbé népszerű.  

A BRTK Könyvtár által előfizetett és a szabad elérésű adatbázisokat előszeretettel használják a 

látogatók. 

A gyermekrészlegben lehet helyben is társasjátékokat használni, de tavaly újraindítottuk a 

társasjáték-kölcsönzési szolgáltatásunkat. 

c. Távolról elérhető szolgáltatások 

A hagyományos szolgáltatásaink online változatai a hosszabbítás, előjegyzés foglalás, az e-

mailen vagy telefonon történő dokumetumigénylés.  

 

Távhasználat, telefon, e-mail: 2.880 felnőtt + 918 gyerek = 3.798 alkalom 

Webopac használat: 7.344 keresés 

Online hosszabbítás: 681 db 

Online előjegyzés: 119 db 

Honlap látogatottság: 48.250 látogatás 

OPAC + honlap: 56.394 

d. Közösségi szolgáltatások: rendezvények, klubok, képzések, 

kiállítások 

Kapcsolódunk az országos rendezvénysorozatokhoz: A magyar kultúra napja, Internet Fiesta, 

Költészet napja, Ünnepi Könyvhét, Múzeumok éjszakája, Országos Könyvtári Napok, Népmese 

napja (nálunk évek óta Népmese hete). 

Író-olvasó találkozókat, közönségtalálkozókat szervezünk helyi és országos hírű szerzőkkel, ismert 

emberekkel minden korosztálynak. A rendezvényeink látogatottsága egyre erősödik (sajnos a 
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Covid visszavetette a rendezvényeink népszerűségét, de végre újra teltházas programjaink 

vannak.) 

Gondosóra regisztráláshoz folyamatosan biztosítjuk a segítségnyújtást idősebbeknek. 

Kedveltek az interaktív, játékos formában megvalósuló tudásépítést célzó programjaink 

(szabadulószoba).  

A könyvtárban állandó kiállításunk nyílt Csiszár Elek (helyi alkotó) festményeiből, valamint 

decemberben egy magángyűjteményből volt szerencsénk egy karácsonyi tematikájú kiállítás 

megszervezésére. Több vándorkiállításnak is helyszínt biztosítottunk (Örökségünk Budapest, 

Szabó Magda Emlékkiállítás). 

e. Online felületek (honlap, közösségi média) 

Többféle csatornán kommunikálunk. Honlapunk és Facebook-oldalunk a két elsősleges forrás 

a közérdekű információk közlésére és szolgáltatásaink, programjaink ismertetésére. 

2024-ben a Youtube csatornánkat egyre többen látogatták, ez köszönhető, hogy sok író-olvasó 

találkozóról (főleg a népszerű, ismert emberek meghívásának köszönhetően) készült anyag 

felöltésének. 

A Tiktok csatorna életben tartásának egyik feltétele, hogy folyamatosan, napi szinten (igazából 

naponta többször lenne szükséges) új, és érdekes, a fiatalok által is emészthető tartalom 

készüljön. Ehhez egy plusz munkatárs jelenléte lenne szükséges, aki csak és kizárólag a 

marketinggel foglalkozik. Jelenleg erre nincsen lehetőségünk. 

7. MINŐSÉGIRÁNYÍTÁS  

a. Használói elégedettségmérés 

2024-ben az elégedettségi kérdőívünk kritikai megfogalmazásaira igyekeztünk lehetőség 

szerint reflektálni, megoldást találni. Folyamatosan kérjük és várjuk a rendezvényekkel 

kapcsolatos észrevételeket, hogy kiket látnának szívesen a könyvtárban előadóként. A 

programokkal kapcsolatos észrevételek azt tükrözik, hogy sokan úgy gondolják, mivel 

díjmentes a rendezvényeink látogatása, így az előadó is térítésmentesen vállalja a felkérést. 

Mint minden intézmény, mi is egy meghatározott költségkerettel dolgozunk, így vannak olyan 

szerzők, akiknek a meghívása sajnos nem elérhető. 
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b. Önértékelés 

Az önértékelések kapcsán született eredményeket figyelembe vesszük, és hozunk 

intézkedéseket ezek értelmében. A korábbi értékelés eredményeit beépítettük a 

működésünkbe és stratégiánkba. 

d. Tárgyévi fejlesztések, innovatív lépések 

A szolgáltatásfejlesztés mellett cél volt az újszerű gondolkodás, a rendhagyó marketing- és 

vizuális eszközök alkalmazása. Bármely olyan esemény, amely a használók igényeiből indul ki, 

és előre mozdítja a szolgáltatási rendszerünket, fontos irány az olvasói kiszolgálás jobbá tétele 

felé.  

Szolgáltatásfejlesztés területén megvalósított innovációk:  

 Megújítottuk a Családbarát Szolgáltatóhely címet. 

 II. Polcról polcra nyári olvasótábor két turnusának külső helyszínen történő 

szervezése (Ságvár, Zamárdi). 

 Idővonal térképes alkalmazás (ld. 4.2.1), mely már a honlapunkon is elérhető. 

 A rendezvényeink videófelvételei folyamatosan felkerültek a Youtube-

csatornánkra. 

 Portrék Siófokról videósorozat, melyben Siófok ismert embereit mutatjuk be. 

8. TUDOMÁNYOS KUTATÁS ÉS KIADVÁNYOK  

A Siófoki Értéktári Füzetek V.-ben jelent meg olyan előterjesztés, amely témájánál fogva 

komolyabb kutatást igényelt. 

Kiadásra előkészített önálló kiadványunk – egyelőre – nincs tervben. 

9. PARTNERSÉGI EGYÜTTMŰKÖDÉSEK 

a. Kiemelt téma: könyvtári, közgyűjteményi, közművelődési, 

közoktatási együttműködés és az önkéntesség 

Továbbra is nő a közoktatási intézményekkel kötött együttműködéseink száma, az iskolai 

közösségi szolgálat, valamint szakmai gyakorlati hely biztosítása céljából. 

Eddig 45 oktatási intézménnyel kötöttünk megállapodást. 2024-ben 52 diák végzett közösségi 

szolgálatot nálunk. 
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Szakmai gyakorlatát töltötte nálunk: 

 1 fő informatikus könyvtáros alapképzésben (BA) (ELTE) levelező tagozaton. 

Diákmunka keretében 8-an dolgoztak nálunk nyáron. 

10. PR/MARKETING/KOMMUNIKÁCIÓ EREDMÉNYEI  

a. A könyvtár megjelenése médiumokban 

A programajánlók mellett a legfontosabb eseményekről tájékoztató anyagot küldünk a helyi 

médiumoknak (Siófoki Hírek, Siófok Guide). Saját közösségi felületeinken, honlapunkon 

folyamatosan töltjük fel a friss információkat. 2025-ben is aktívan jelen kívánunk lenni a 

Facebookon, Instagramon, Tiktokon. Ebben az évben több videofelvétel is fel fog kerülni a 

Youtube-csatornánkra a nálunk rendezett előadásokról. Az országos tévécsatornák nyári 

műsoraiban is szeretnénk szerepelni ebben az évben is. 

Alkalmanként fizetett programajánlókat is közzéteszünk helyi lapokban, ami minden siófoki 

postaládájába bekerül.  

b. Lépések az intézményről alkotott kép pozitív formálásához (pl. 

arculat, kommunikáció) 

Új honlapunk modern és informatív felülettel végre elindult. A hiányosságok pótlása folyamatos. 

Közösségimédia felületeinken rendszeresek és ütemezettek a megosztások. 

Az arculatunk már egységes, az új szlogenünk pedig „Élmény a sorok között” lett.  

 

Siófok, 2025. március 4.  

 

 

 

      ____________________ 

               Lőcser Edit 

                 igazgató 
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